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Ogłoszenia:
Reklamy; za jeden wiersz 

earmontowy albo jego miejsce 
pierwszy raz 25 kop.,’każdy ‘ua- 
Ftępny raz 20 kop.

Fekrologja: za jeden wiersz 
15 kop.

Zwyczajne ogłoszenia: za ie* 
den wiersz petitowy albo jego 
miejsee pierwszy raz 10 kop., ka
żdy następny raz 8 kop.

Ó?ałe ogłoszenia: zn.jeden w:/- 
roz pierwszy raz 2 kop., każdy 
następny raz l*/3 kop.

Ogłoszenia do livrjera IFhr- 
rrctcsheęo przyjmuje także Biuro 
ogłoszeń Rajehmanai Frendlera 
ulica Senatorska 18.
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— Na wystawie rolniczo-przemysłowej, w pawi
lonie katalogu I ogłoszeń, redakcja „Kurjera War
szawskiego'1 zajmuje oddzielną część kiosku, w któ
rej przez cały czas trwania wystawy przyjmowaną 
będzie prenumerata, zarówno miejscowa, jakoteź 
I prowincjonalna, tudzież ogłoszenia, oraz sprzeda
wane będą numera pojedyncze „Kurjera“ poran
nego i wieczornego natychmiast po wyjściu z druku.

— Famrątka św. Antoniego z Padwy obchodzo
ną będzie w dniu jutrzejszym nabożeństwem odpu- 
stowem w kościołach: św. Franciszka Serafickiego 
(po-franci; zkańskim), św. Antoniego (po-reforma- 
ckim), gdzie w czasie sumy kazanie mieć będzie 
Jk». Rembieliński, św. Anny (po-bernardyńskim) i 
w Czerniakowie.

— Na też pamiątkę odbędzie się odpust w ko
ściele N. Marji Panny Loretańskiej (na Pradze) w 
niedzielę, t. j. pojutrze.

— W kościele Opieki św. Józefa (panien wizytek) 
odbywa się codziennie o godzinie 5 ej po południu 
nabożeństwo wieczorne ku uczczeniu lat wieku Chry
stusa Pana.

— Wczoraj we wszystkich kościołach odbyła się 
konkluzja uroczystości Bożego Cisła. Po nieszpo
rach procesje wyszły na zewnątrz świątyń wyszły z 
keścioła Narodzenia N. Marji Panny (po-karmeli- 
ckiego), którą celebrował ks. Kanonik Dudrewicz, i 
z kościoła św. Trójcy (po trynitarskiego).

— Jutro w koś--’cle św. Franciszka Serafickiego 
(po-franciszkańskim) sumę celebrować będzie ks. 
Jagodziński, kanonik katedralny, kazanie wygłosi 
ks. Świ carski, proboszcz kościoła W W. świętych. 
W czasie nieszporów kazanie mieć będzie ks. Zdzito- 
wiecki, kanonik katedralny.

Na chórze kościelnym amatorowio pod dyrekcją 
p. Roslońskiego wykonają w czasie wotywy mszę 
Vogta, w czasie zaś sumy mszę Scbnabla in C. Solo na 
benedictus odśpiewa „Campanę,” p. Niedźwiccki, 
artysta teatrów. Wykonaną też będzie kompozycja 
Mercadantego na solo sopran i skrzypce (p. Szletyń- 
ska i p. Grabowski) z towarzyszeniem organów.

Na ni<szporach amatorowie odśpiewają kemno- 
zycję Brosira.______________ F

Frzegląd polityczny.
O przesileniu nądowem w Anglji pisza do nas 

x Londynu P°d dniem 9 ym b. m.
Piszę pod wrażeniem upadku gabinetu. Okolicz- 

rości towarzyszące są tak dziwne, specyficznie angiel
skie, że niełatwo je na kontynencie zrozumieją Zawinił 
Gladstone polityką zagraniczną i upadł z powodów 
lokalnych. Podatki podwyższone miały posinźyć_ 
na wojnę, na podniesienie uroku i godności Anglji. 
Tymczasem na razie wojny me ma, a piwo ma po-

Piwosze i apostołowie wstrzemięźliwości obalili 
gabinet: powód społeczny i religijny tak Jest... 
Propaganda wstnewińźłiwości dopomogła piwoszom. 
Jak to p wo ma podrożeć, a wino, trunek grzeszny, 
wyskokowy, zagraniczny, trunek bogaczy i zbytni- 
ków nie ma pójść w górę w cenie? lo nie może być, 
zwłaszcza, że niema potrzeby, bo me ma wojny. To 
są ramy obrazu; a jednak w g3Sb’ ?e,m. Je£° » tre
ścią nie przestaje być polityka. Właśni stronnicy 
opuścili gabinet 70 ich nie głosowało...

Co dalej nastąpi czy gabinet tory sów, czy rekon- 
stiukcja literalnego gabinetu, rozwiązanie izb to 
wszystko jedno... W każdym razie ten gabinet, 
ten kierunek (zwłaszcza iż Gladstone sztucznie już 
tylko utrzymuje sie dziś przv zdrowiu i siłach) już 
się skończył. Odtąd Angłja' musi dążyć do przy
wrócenia stanowiska swojego nic w Indjacb, nie 
w Egipcie — tam pójdą rzeczy swoją koleją — ale 
w Europie.

Widoki dla Austro-Węgier polepszyły się, hasło 
hands off, rzucone jej w oe»y, upadło— Nasięj stwa

będą doniosłe, tembardziej, gdy konflikt koloniza- 
cyjny z Niemcami w Afryce i na oceanie Spokoj
nym zaostrza sie, staje się coraz głębszym, gry
zącym.

Świadczy o tem następny ważny fakt, urzędownie 
ogłoszony. Kongres berliński przyznał każdemu pań
stwu prawo zaborów nad Nigrem. Niemcy kręcą 
sie tam, leez Anglja ich uprzedziła; zabiera teryto- 
rja tak rozległe i tyle, ile ich przez całe stulecie u- 
biegłe nie zabrała. Całe wybrzeże od ujścia Nigru 
zajęte na 570 kilometrów w górę, obydwa brzegi 
Nigru oraz obydwa brzegi dopływu jego Benue 370 
kilometrów w góro. Wszelkie kolonje Niemiec w 
zatoce gwinejskiej utraciły przez to swój cci i zna
czenie. To fakt, który już nurtuje, który już od
działywa na załatwienie sporu z Rosją i będzie 
grał ważną rolę na zjeździe w Ischlu — choć już 
wprost o nim mowy nie będzie,”

Większość francuskiej izby deputowanych złożyła 
dowód umiarkowania i taktu politycznego przyjmu
jąc w całości zmiany, które senat wprowadził do 
projektu ustawy o głosowaniu z list departamental
nych. Zmiany te dotyczą punktów następujących: 
Cudzoziemcy przy obliczeniu cyfry ludności, która 
ma służyć za podstawę do oznaczenia liczby depu
towanych z jednego departamentu, rie mają być 
uwzględniani. Na 20,000 mieszkańców przypada 
jeden deputowany. Każdy departament wybiera 
przynajmniej trzech deputowanych. Cyfra wybierać 
się mających z jednego departamentu deputowanych 
może być znfenioną tylko za pomocą osobnej usta
wy. Książęta z tych rodzin, które pranowaly dotąd 
we Francji, nie mogą być wybieranymi.

Z przyjściem do skutku te! ustawy, którą pier
wszy zwiastował we Francji Gambetta, a która cd 
pół roku tułała się po biurach i komisjach obu izb, 
Francja wchodzi w r owy okres życia politycznego. 
Kończy się panowanie inter sów lokalnych: dej uio- 
wany przestaje być orędownikiem okrjgu i parafji, 
a urasta w rzeczywistego przedstawiciela narodu. 
Wybiesany będzie ocitad nie na mocy powiatowych 
koligacyj albo gry drobnych interesów, ale w imie
niu zbiorowego dobra. Dotąd wychodziły z urn wy
borczych najczęściej wielkości powiatowe, odtąd 
wybory będą odbywały się na podstawie programu 
szerokiego, istotnie politycznego. Gambetta wiedział, 
żo łatwiej wyjść z urny monarchiście na podstawie 
wyboru z arrondissement, w którym spopularyzować 
się meźna filantropią i kokietowaniem masy, aniżeli 
z całego departamentu. Pierwszem przeto następ
stwem nowego systemu będzie zupełno prawie usu
nięcie żywiołów antirepublikańakicb z izby. Rząd 
będzie kierował maszyną głosowania z list departa
mentalnych, a rząd jest republikańskim.

Skończy się system protekcyjności i serwilizmu. 
Wyborcy dyktowali dotąd s;voim deputowanym nie- 
tylko przekonania, ale uważali ich poprostu za swych 
ajentów w Paryżu. Deputowany musiał każdemu 
z wyborców swoich wyświadczać tysiące przysług i 
grzeczności, troszczyć się o wychowanie i umieszcze
nie jego dzieci, o dostarczanie mu rentownych po
sad, o ulgi podatkowe dla gmin, o konsensa na tra
fiki i koleje żelazne, o kupno wołów i ogierów, o 
upiększenie miasteczek drogą zasiłków, wyżebra
nych u ministra, o drogi, kanały, domy szkolne, 
dzwonnice, jednem słowem o wszystkie te favours 
de Vadministration, które przykuwały go do przed
pokojów ministra i jego sekrctaiza. Odtąd familijny 
ten związek zrywa się na korzyść szerszych wymo
gów dobra publicznego. W październiku Fiancja 
pośpieszy do urn wyborczych pod nowem już ha
słem.

Przyczyn niezadowolenia z polityki angielskiej nie 
brakło we Francji nigdy, ale w ostatnich tygodniach 
niechęci te wzmogły się z powodu dążności Anglji 
w Egipcie. Wszystkie dzienniiu francuskie odezwa
ły się z su)ową krytyką o najświeższej mowie mini
stra angielskiego Chamberlaina, która miał w Bir
mingham i w której poruszył kwestję egipska. Szcze
gólniej ustęp, który poniżej przytaczany w doslo 
wnem brzmieniu z mowy Chamberlaina, podrażnił 
bardzo umysły we Francji. Minister angielski rzekł:

„Francja ma ważne interesu w Egipcie, nie powin
niśmy przeto w rzeczach odnoszących się do Egiptu 
zapem nać o drażliwości francuskiej. Pod względem 
reorganizacji i administracji finansowej w Egipcie 
znaleźliśmy się wobec niesłychanych trudności, co 
niotylko opóźniło ewakuacje, ale tak dalece ją utru
dniło, że może ostatecznie i teraz nie przyjdzie je
szcze do skutka. Jeśli pozostaliśmy nadal w Egipcie, 
to jedynie w tym celu, aby zapewnić temu krajowi 
niepodległość i los stanu włościańskiego, upadające
go tam pod ciężarem rozmaitych danin, uczynić zno
śniejszym. Nie możemy pozwolić, ażeby nosze wy
dalenie się z Egiptu stało sie hasłem dla innego na
rodu do zajęcia tam silnego stanowiska. Po ofiarach, 
któreśmy ponieśli, mamy prawo żądać rękojmi, żo 
inne jaństwa okażą tyleż bezinteresowności, co my 
w Egipcie.”

Republiqus franęaise mniema, że uwagi powyższe 
ministra angielskiego spowodowane zostały z grun
tu błędnem ocenieniem podstawy, jaką polityka 
francuska zajęła oddawna w tej sprawie i jakiej 
dotychczas przestrzega. Od zniesienia wspólnych 
rządów nie było ani razu mowy o rywalizacji po
między Anglją a Francją. Rząd francuski nie my
śli wcale zastępować angielskich sił zbrojnych nad 
Nilem swojemi wojskami. P. Chamberlain mógł 
być pod tym względem spokojnym. „Rząd fran
cuski, mówi dalej Repubtique franęaise, wymaga je
dynie i wyłącznie uznania Egiptu za terytorium 
międzynarodowe, wykluczenia wszelkich jednostron
nych pretensyj, które nietylko w pewnych mowach, 
ale i artykułach anglików i ich mężów stanu często 
się powtarzają; rząd republiki żąda jednem słowem 
uroczystego zatwierdzenia praw całej Europy do 
Egiptu. Więcej Francja nie żąda, ale też i mniej 
nie będzie mogła przyjąć. Siłę jej polityki stano
wi to, iz opiera się ona na zupełnem porozumieniu 
mocarstw europejskich. Ubolewać tylko nad tem 
można, że taki mąż stanu, jak p. Chamberlain, taki 
dalece przeoczą warunki możliwego rozstrzygnięcia 
sprawy. Nie idzie przecież o szukanie środków o- 
strożności przeciw wojskom, których nikt nie myśli 
do Kairu wysyłać, ale o to, ażeby wspólne i równe 
prawa Europy zabezpieczyć i ażeby nadal żadne 
mocarstwo nie mogło na własną rękę mięszae się do 
spraw egipskich. Tylko pod temi warunkami mo- 
żebnem jest przywrócenie działania wspólnego An- 
glji z Francją, do którego i my nicmnie.jsze od p. 
Chamberlaina przywiązujemy znaczenie.11

______________ _____ Br. Z.

ystawa.

II. Bydło.
Spieszno nam przejść do drugiego działu wystawy 

gospodarczej, który w ciągu lat ostatnich coraz 
większego nabiera znaczenia: dział ten stanowi by
dło rogate, a zwłaszcza krowy mleczne, które dla 
wielu gospodarstw w obecnych, trudnych dla pro
dukcji zbożowej czasach, stanowić mogą i powinny 
jeden z najważniejszych czynników produkcji.

W sprawozdaniach moich z lat zeszłych niejedno
krotnie dotknąłem już tej kwestji, zaznaczając ió- 
źnice w kierunkach hodowli pod względem wyboru 
najodpowiedniejszej rasy bydła, "o czem tylko roz
strzygać mogą miejscowe klimatyczne, ekonomiczne 
i gospodarcze warunki; gospodarz sam najpierw 
powinien dokładnie rozważyć czy korzystniejszem 
dla niego będzie pozyskiwanie wielkiej ilości chud
szego (serowego) mleka, czy też, poprzestając na 
mniejszej ilości mleka, staranies ę o wyższą jego ja» 
kość pod względem zawartości tłuszczu. Do pierw
szej grupy należą krowy ras nizinnych (holender
ska, oldenburska, angielska któtkoroga (shorthorn) 
żuławska, ehołmogorska; do drugiej krowy ras eói-- 
skich: szwajcarskie, jak u nas przeważnie schwytz 
bein i simmcutbal, algauska, montafuńska. Wszys
tkie te rasy znajdują licznych przedstawicieli w na- 
szych o jorach i zfąd w moim opisie trzymać się bę- 
hę powyższego podziału, zaczynając od obór po-



Biadających krowy holenderskie, a więc naj mlecz
nie i sze.

I ani Honorata Łukasiewiczowa w dobrach Tuli- 
bowo (przez Włocławek) posiada oborę, złożoną z 
krów holenderskich wielkiego, amsterdamskiego 
zawodu. Główną dążnością jest otrzymywanie jak- 
największej ilości mleka. Jeszcze przed kilku laty 
krowy w Tulibowie nie dawały więcej nad 2,000 
kw art od sztuki rocznic; dzisiaj wydajność mleka 
zwiększyła się o tyle, źo przeciętny udój ze sztuki 
wynosi 2.500 kwart. Każda krowa, nie dająca w 
rocznem przecięciu przynajmniej 2,200 kwart, zo- 
staje wybrakowaną; cała obora składa się z 50-ciu 
krów; mleko sprzedaje się na miejscu pachciarzowi 
po 11 kop. za garniec zimą i latem; pachciarz wy
rabia sery śmietankowe, t. z. „tulibowskie", znane 
w kraju i za granicą.

W bliskiem sąsiedztwie Warszawy, bo zaledwie o 
kilka minut drogi koleją wiedeńską, leżą Wło
chy, których właściciel, * p. Zygmunt Koelichen, 
utrzymuje oborę złożoną z krów holenderskiej rasy, 
maści czarnosrokatej i srebrno graniastej; obora ta 
jest reprezentowaną przez trzy buhaje, dwie krowy 
i cztery' jałówki, wszystkie swego chowu.

Wspaniale jest reprezentowaną na wystawie obora 
zarodowa-rasy holenderskiej p. Stanisława Ciecha
nowskiego z Grodżca (gub. piotrkowska przez Bę
dzin); widzimy tu trzy krowy, trzynaście jałówek, 
trzy buhaje i dwa woły, wszystkie swego chowu.

P. Henryk Unrug z Ryk (gub. siedlecka, przeż 
Iwangród) dał na wystawę trzy buhaje i sześć 
jajcwic maści czerwono-srokatej, pochodzące z je
go obory.

Obora p. Mikołaja Glinki ze Szczawina (gub. 
łomżyńska, p. Różan) przedstawioną jest przez trzy 
krowy, cztery jałowice, dwa buhaje stadne i cztery 
byczki roczne, przeznaczone na sprzedaż w cenie od 
100 do 130 rubli za sztukę.

Dobra Hruszniew hr. Katarzyny Platerowej prowa
dziły hodowlę bydła dwóch ras krwi czystej: holen
derską i schwytz. Dzisiaj bydło holenderskie tego 
chowu pozostało przy hr. Bernardzie Platerze, który 
też dał na wystawę cztery buhajki roczne i cztery 
takież jałówki.

Hr. Juljusz Ostrowski z Ujazdu (gub. piotrkow
ska, p. Tomaszów) przedstawił rocznego buhajka i 
trzy takież jałówki swego chowu.

Obora p. Władysława Krauzego z Radzikowa (gub. 
warszawska, p. Błonie) przedstawiła trzyletniego, 
siwo-graniastego buhaja, urodzonego u br. Oppers- 
dorfa w Ober-GIogau na Szląsku i przychówek po 
nim składający się z trzech buhajków i sześciu 
jałówek; ceny na nie oznaczono po 150 rubli za 
sztukę.

Zaznaczyć tutaj należy, że wszystkie sztuki z wy
żej wymienionych chór odznaczają się białemi no- 
gami, co każdy holender uważa za konieczną ozna
kę zupełnie czystej rasy.

Angielska krótkoroga rasa (shorthorn) liczy na 
wystawie cztery okazy, mianowicie trzy krowy i 
jednego buhajka, własność p. barona Zygmunta 
Dangla z Rochal (gub. warszawska przez Błonie). 
Rasa ta, odznaczająca się, jak wiadomo, wielką, lu
bo krótkotrwałą mlecznością, nader delikatuem 
mięsem i nadzwyczajną zdolnością do opasu, nie
wielu jeszcze liczy zwolenników.

Z ras górskich, algauska, odznaczająca się pię- 
knemi kształtami i wydajnością mleka wybornego 
smaku, reprezentowaną jest na tegorocznej wystawie 
przez trzy okazy, mianowicie przez buhaje przed
stawione przez p. Teodora Jelnickiego z Bukowia 
(gub. piotrkowska p. Bełchatów). Trochę zarnały 
wzrost bydła tej rasy staje na zawadzie szerszemu 
jej rozpcwsrzechnieniu, chociaż ta mniejszej wagi 
wada scwicie jest wynagrodzoną niewybrednością 

w paszy.
P. Jan Roth z Wierzchowic (gub. grodzieńska 

p. Wysokie Litewskie) przedstawił okazy ze swej 
obory, rasy czystej schwytz i mięszanej schwytz-ty- 
rolskiej. Obora ta zatem okazuje typ przejściowy. 
Dawniej rasa tyrolska, wiśniowo-gniadej maści, by
ła u nas bardzo upowszechnioną, dawała bowiem 
bardzo tłuste mleko, chociaż w mniejszej ilości niż 
inne rasy górskie i dobre woły do roboty.

Czystą rase schwytz przedstawiła hr. Katarzyna 
Platerowa z Hrusznicwa; okazy te składają się z 
dwóch buhajków i czterech jałowic.

P. Zygmunt Donimirski z Kożuszek (gub. war
szawska p. Sochaczew) dał na wystawę siedm 
buhai w cenie od 175 do 275 rs., oraz dwie krowy 
rasy schwytz, swego chowu; prócz tego cztery bu
haje holenderskie, trzy krowy i jedną jałówkę tejże 
rasy, również swego chowu, oraz trzyletniego pło
wego buhaja rasy schwytz, kupionego za granicą u 
księcia Bless. Cena tego ostatniego oznaczoną jest 
na 300 rs.

Piękna obora w Goljanach p. Wiktora Suskiego 
(gub. warszawska p. Grójec), czystej rasy schwytz, 

przedstawioną Jest przez siedm bubal starszych nad 
rok jeden, sześć krów i dziesięć jałówek nie mają- 
cych jeszcze roku.

Odznaczająca się mlecznością, wybornym smakiem 
mleka i wydająca dobre do roboty woły rasa mon- 
tafun znajduje przedstawicieli swoich na wystawie 
w okazach dostarczonych przez znaną oborę p. Ty
tusa Dembowskiego z Nacpolska (gub. płocka p. 
Wyszogród). Widzimy tu cztery buhaje, cztery 
krowy, cztery jałowice i dwa robocze woły; wszys- 
stkie te sztuki razem wzięte stanowią całość, z któ
rej przekonać się można o wszystkich zaletach tej 
rasy, wybornie nadającej się do naszych stosunków, 
jako też o umiejętnie prowadzonej hodowli.

Ks. Włodzimierz Czetwertyński z Suchowoli 
(gub. siedlecka p. Parczew), hodujący również rasę 
montafun, przedstawił siedm bubai, przeznaczo
nych na sprzedaż, i cztery jałówki, te wszakże nie 
do sprzedania, wszystkie swego chowu.

Słynne z racjonalnie i wzorowo prowadzonego j 
gospodarstwa dobra Zatory (gub. łomżyńska p. Pul- f 
tusk) p. Władysława Przyłubskiego przedstawiły 
okazy obory rasy krzyżowanej bern-oldenburg, na
stępnie odświeżanej czystą krwią bern. Widzimy 
tu dwie krowy, cztery jałówki, jednego buhaja i 
dwa piękne czteroletnie woły robocze, wszystkie 
własnego chowu.

Lecz nie ma już ślicznej Kasi, która przed dwoma 
laty, jak prawdziwa wiejska Hebe, tak uprzejmie 
częstowała gości rzadkim w Warszawie nektarem, 
bo prawdziwem mlekiem „prosto od krowy”. I ona 
uległa przeznaczeniu kobiety i poszła za mąż. Daj 
Boże szczęśliwie!

Dwie krowy: „Kaśka” i „Krasula” p. Antoniego 
Boeniscba z Warszawy, pierwsza własnego chowu 
po buhaju rasy simmenthal, druga kupiona, odzna
czają się mlecznością; nic w tern zresztą nie ma 
dziwnego, gdy wspomnimy, że przy browarze, takiej 
pożywnej paszy jaką stanowią słodziny, nigdy im 
zbraknąć nie może.

* *
Od bydła do przetworów nabiałowych w myśli 

krok tylko jeden, ale na wystawie musi być inaczej. 
Spieszmy więc pod cieniste drzewa alei Ujazdow
skiej, gdzie się ukrywa skromny pawilon dla nabia
łu i pilnie przerzucajmy kartki katalogu, aby wy
naleźć nazwiska wystawców w tym dziale, poroz
rzucane bez ładu i systemu. Musimy poprzestać na 
oglądaniu i kosztowaniu, o ile to jest moźebnem, 
wystawionych okazów. Pierwsze tu miejsce zajmu
je mleczarnia frampolska p. Adolfa Jelowickiego 
(gub. wileńska p. Dryssę). Widzimy tu masło t. zw. 
holsztyńskie, solone, w opakowaniu przeznaczonem 
na wywóz za granicę, mianowicie do Londynu. 
Widocznie odbiorcy żądają, aby masło było farbo
wane, producent zatem musi się stosować do tego 
żądania, chcciaż naszem zdaniem stanowi to nie 
zaletę, lecz raczej ujemną stronę towaru. Za to 
należy się prawdziwe uznanie dla masła p. Włady
sława Łozińskiego z Czernika (gub. warszawska 
przez Tłuszcz).

Stołowe to masło odznacza się kolorem, smakiem, 
twardością i opakowaniem w małych funtowych 
paczkach. Masło to w niczem nie ustępuje fiano- 
polskiemu t. zw. „paryskiemu”, wyrabianemu ze 
słodkiej śmietanki.

Nowo założona fabryka przetworów nabiałowych 
p. Władysława Czerskiego w Łojkach (gub. Piór
kowska przez Częstochowę) dostarczyła na wystawę 
ser „Gambrino”, ser polski słodki, masło śmietanko
we i masło solone.

P. Kazimierz Kisielnicki z Korzenistego (gub. 
łomżyńska przez Kolno) dał na wystawę sześć sło
jów solonego masła z ostatnich sześciu miesięcy i 
jeden słój Diesolonego majowego masła.

P. Konstanty Śliwowski ze Skaidjowa (p. Doro
husk) przedstawił sześć kawałków funtowych ma
sa niesolonego.

Pani Izabella Ryx z Prażmowa, dała na wystawę 
dzieżę wybornego świeżego masła.

P. Bogucki (Chmielna 4) przedstawił masło i sery 
pochodzące z różnych dominjów.

Z przyjemnością przychodzi mi tu zaznaczyć wi
doczny rozwój tej tak ważnej gałęzi przemysłu.

Przed trzema laty byłem pierwsąym i jedynym 
wystawcą tego produktu, bez wiedzy właściciela. 
Ufny w wyborowy gatunek towaru, którego roz- 
przedaźą moja żona corocznie się trudni, przedsta
wiłem w styczniu r. 1882-go komitetowi wystawy 
słój z masłem wyjętem z faski, prosząc o opieczęto
wanie okazu, który przechowałem aż do chwili o- 
twarcia wystawy. Starania woje odniosły pożądany 
skutek, bom sędziwemu producentowi miłą zrobił 
niespodziankę, doręczając mu nagrodę otrzymaną 
na wystawie. Zachęciło to wielu producentów, zwła
szcza ze stron odleglejszych, i dzisiaj coraz więcej 
widzimy’ wystawców przetworów nabiałowych.

Zróbmy Lok dalej i przypatrzmy się przyszłości 

mleczarstwa Już Jako gałęzi wielkiego przemysłu. 
Oto jesteśmy w pawilonie barona K. Lessera, gdzie 
nas uderza odśrodkowiec czyli centryfuga do oddzie
lania śmietany od mleka, poruszany maneżem albo 
nawet lokomobilą.

Ogromne beczki do zbijania masła systemu Le- 
feldt’a, wymiatacze obrotowe do masła rozmaitej 
wielkości, chłodnice do mleka Lawrence’a, naczynia 
blaszane do podstawania się mleka oziębianego lo
dem podług systemu Swartz’a wszystko to Stanowi 
całość niesłychanie' zajmującą i zachęcającą do po
ważnych studjów nad tym przedmiotem. Radzimy 
usilnie wszystkim gospodyniom zwiedzającym wy
stawę, zwłaszcza młodym adeptkom gospodarstwa 
wiejskiego, staranne obejrzenie tego ciekawego 
działu, w pełnej ufności, iż odniosą ztąd znakomito 
korzyści.

St. R.

Z placu wystawy
Dziś ponownie zwiedził wystawę jw. Jenerał-gn- 

bernator Hurko, w towarzystwie swojej małżonki.

Obrady nad pytaniami dotyczącemihodowli owiec 
odbyły się dziś, o godzinie 11-ej rano, takież same 
zaś narady w kwestiach hodowli bydła odbędą się 
d. 14 go b. ro., tj. w niedzielę, o godzinie 1-ej z po
łudnia w Dolinie szwajcarskiej.

W dyskusji mogą brać udział wszyscy, których 
obchodzi hodowla bydła i owiec.

Czynności sędziów w dziale inwentarza już u- 
kończone — rezultat podamy jutro.

Na placu wystawy od rana widzimy coraz liczniej 
ogorzałe twarze i sumiaste wąsy.

Są to ziemianie, przybywający na wystawę i jar
mark wełniany.

W pawilonie nieborowskim zatrzymuje się publi
czność przed obrazem Matki Boskiej C ęstochow- 
skioj, wykonanym jako majolika.

Prawdziwie wzruszająca scena odegrała się wczo
raj w pawilonie Grabiński ego.

Przód żniwiarką zebrało się do 20-tn osób.
Najwięcej wypytywał się o szczegóły konstrukcji 

sympatyczny staruszek, znać wieśniak z dziada 
pradziada, choć i na mechanice dobrze się znający.

„Przodownicę” widział po raz pierwszy, a unie
siony zaletami swojskiego wynalazku... rozpłakał 
się z rozrzewnienia i radości.

Dla twórcy żniwiarki będzie to zapewne najmilsza 
z wystawy pamiątka.

Jesteśmy w pawilonie p. Abakanowicza.
Słyszymy grę na fortepianie a fortepianu nie 

widać.
Słyszymy śpiew fletu a nie widzimy wykonawcy 

i instrumentu.
To Ochorowicza termomikrofon tak gra i śpie

wa — wrażenie dziwne.
Dziś wszyscy ,iuż mogą się osobiście przekonać 

i podziwiać najnowrzy wynalazek naszego ziomka.

Od wynalazcy terinomikrofouu dra Juljana Ocho- 
rowicza otrzymujemy wiadomość, że w niedziele d. 
7-go b. m. miał wykład o swoim wynalazku na wy. 
stawie antwerpskiej we własnej sali (prawa wieża 
głównego wejścia).

Na wykładzie byli obecni reprezentanci władz 
rządowych i prasy.

Doświadczenia publiczne z termomikrofonem za- 
czną się w Antwerpji pojutrze.

Nie czekając ich rezultatu, który jest zresztą nie
wątpliwy, dr Ochorowicz w dniu jutrzejszym albo 
pojutrze przyjedzie do Warszawy.

Akwarjum już otwarte.
Zwiedzają je tłumy.

Wczoraj pawilon Lilp°pa i Rau oświetlono czte- 
rema lampami łukowemu

Oświetlany tak będzie przez cały czas wystawy.

W pawilonie p. Szewczykowrkiego drzwi prze- 
pysznej roboty ślusarskiej w stylu staroniemieckim 
zatrzymują znawców.

W ogóle ślusarstwo na wystawie tegorocznej po
pisało Się wcale pianie.

W polskim składzie nici wyrabiają pończochy 
a la minute.

Ozem są druty matron niemieckich wobec pośpie- 
sznej maszyny?
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i P. H. Zieleziński rozpoczął czynną konkurencję 
z zagranicą, nadsyłającą do nas .żelazne zasłony 
«k lepowe.

Krajowy wyrób posiada jeszcze tę dogodność, iż 
.nie sprawia hałasu przy zamykaniu.

Fabryka fabaczna ..Union” postąpiła bardzo sto- 
;«ownie, wtajemniczając publiczność w sposoby fa
brykowania pudełek.

Tektura zwyczajna po przejściu przez pięć rąk i 
tyleż maszyn w jednej niemal minucie zamienia się 
w ozdobne etui z blaszanem zamknięciem.

W pawilonie p. Sperlinga, fabrykanta wag decy- 
malnych, zwracają na siebie uwagę wyroby, nad 
któremi czytamy napis: „wyroby uczniów”.

Pierwszy to raz widzimy u nas coś podobnego, 
chociaż na wystawach za granicą widzi się to za
wsze.

Fabrykant otrzymuje nagrodę za wyrób skończo
ny—uczniowie upominek jako zachętę.

Nasze panie dość chętnie nabywają sztuczne bry
lanty pani Draschowej.

Taka to już kolej rzeczy w tych ciężkich czasach 
— nie stać na prawdziwe — trzeba mieć chociaż 
imitacje.

P. W. Kreusch, fabrykant ksiąg buchalteryjnych, 
zamknął na klucz „księgę główną”.

Według jego wyobrażenia, księgę mogą oglądać 
tylko wybrani.

Publiczność sarka i ma słuszność.

Spółka udziałowa do zakupu wyrobów drobnego 
przemysłu rozpoczęła już sprzedaż akcyj.

Sztuka kosztuje rubla tylko!
Tak nizką cenę ustanowiono umyślnie dlatego, 

ażeby jaknajszerszej publiczności dać możność na
bycia pięknych okazów naszych włościan.

Kapitał spółki określono do 4,000 rs.
Dotąd zaś sprzedano akcyj za SOO rs.
Kupujcie, bo tanio i warto...
Akcje sprzedają pp. Edmund Diehl i Magnus w 

pawilonie drobnego przemysłu.
Fundusz, zebrany z tego źródła, obrócony będzie 

na nagrody dla włościan.
Słusznie bowiem postanowiono, ażeby drobnych 

producentów nie zrażać zwrotem nadesłanych przez 
nich okazów.

Wszak to tak trudno namówić włościanina lub 
rzemieślnika wiejskiego do udziału w wystawie.

Nagrody powinny odnieść pożądany skutek.

Niech żałują wszyscy, którzy dziś nie byli w pa
wilonie głównym, o godzinie w pół do jedenastej-

Na fortepianie koncertowym p. Kerntopfa grał 
całą godzinę p. Paderewski.

Koncerta na wystawie.
W niedzielę, o godzinie 6-ej po południu, p. Pade

rewski daje koncert w głównym pawilonie.
We wtorek koncert na cztery fortepiany, w któ- 

rym przyjmą udział pp. Michałowski i Paderewski.
Nad fortepianem p. Kerntopfa zakładają telefon, 

będzie więc koncert podwójny, którego będzie mo
żna słuchać w pawilonie p. Abakanowicza, za pośre
dnictwem termomikrofonu. ’ F

P. Pankiewicz grywa codziennie w godzinach po- 
południowych.

W niedzielę o godz. 3-ej koncert na organach- do 
popisu stanie trzech muzyków.

Orkiestra włościańska przywdziała w dniu wczo
rajszym ubiory jesienne.

Nie miało to wszakże wpływu na muzykę, która 
była wykonywaną z werwą prawdziwie wiosenną.

Dziś na arenie, o godzinie 6-ej, gonitwa kłusem 
dla czwórek zaprzężonych do powozu (rysaki wyłą
czone); nagroda Towarzystwa wyścigów konnych— 
album. ,

Konkurs dla najlepiej skacząeego koma; nagroda 
Tow. wyśc. kon.—medal bronzowj.

W końcu wyścigi włościan.

Piwowarom, z wyjątkiem p- H. Junga, władza 
Zabroniła wydawania piwa chociażby bezpłatnie...

Nocy onegdąjszej z klatek zawierających króliki 
zdołano wykraść trzynaście okazów.

Fatalna liczba, a jeszcze fatalniejszy nadzór no
cnych stróżów.

Ajent Towarzystwa’ubezpieczefi głośno rozwodzi 
się ze skargami na wystawowych... palaczy. .

Ćmią oni papierosy w miejscach najbardziej nie
bezpiecznych

Do porządku panowie! wszakże chodzi tu o bez- 
gieczeństwo wystawy.

— Kreton na sukni pani taki sam jak tu wysta
wiony.

— Mój kupowałam w magazynie paryskim.
— Ależ jeden i ten sam gatunek.
— Kupiec zapewnił mnie, źo sprowadzony z Pa

ryża.
Taką rozmowę słyszeliśmy dz!siaj w pawilonie 

„Zawiercia”, którego wyroby istotnie sprzedają ja
ko wyrób zagraniczny.

Próżność kupujących zmusza kupców do tego ro
dzaju blagi.

Do godziny 11-ej przed południem zwiedziło wy
stawę tylko 210 osób.

Od 11-ej rozpoczął się ruch żywszy.
Pogoda i spokojne powietrzo zapowiadają na po

południu jeszcze większe ożywienie na placu Uja
zdowskim.

VHADCMCSC1 ŁIEZACE.
= Nowoje wremja podaje interesujące dane, do

tyczące rozwoju komunikacji pocztowej i telegrafi
cznej w państwie. W obecnej chwili funkcjonuje w 
państwie 29,443 instytucyj pocztowych z persone
lem służbowym 12,006 ludzi; długość traktów po
cztowych wynosi 137,532 wiorsty, z czego 22,399 
przypada na koleje. Ilość biur telegraficznych do
sięga 2,726 (w tej liczbie 1,418 kolejowych) z per
sonelem 9,832 ludzi. Linjo telegraficzne dosięgły 
92,728 wiorst długości.

= W zarządzie pocztowym zamierzono zaprowa
dzić cały szereg ulepszeń i reform dotyczących .roz
syłania adresatom korespondencji pieniężnej i pro
stej. Na stemplach pocztowych ma być oznaczony 
nietylko dzień wyjęcia listów, lecz i godzina o któ
rej rzucone były do skrzynek. Listy z pieniędzmi 
do sumy rs. 500 roznosić będą specjalni listonosze.

= Od dnia jutrzejszego otwartą będzie komuni
kacja bezpośrednia pomiędzy Warszawą a Carycy- 
nem po Wołdze do morza Kaspijskiego, oraz z Ca- 
rycyna przez Smoleńsk i Brześć litewski dla towa
rów z linij kolei wiedeńskiej, bydgoskiej, łódzkiej 
i ferespolskiej do Carycyna, Solana i po linji wołsko- 
griasko-carycyńskiej i z powrotem, wreszcie z ozna
czonych punktów kolei wiedeńskiej, bydgoskiej, 
łódzkiej i terespolskiej do przystani na Wołdze i do 
portów morza Kaspijskiego.

= Akt uroczysty zamknięcia roku szkolnego w 
instytucie głuchoniemych i ociemniałych odbędzie 
się dnia 27-go, o godzinie 3-ej po południu, w wiel
kiej sali instytutu na pierwszem piętrze. Wejście 
na akt, z powodu szczupłości miejsca, jedynie za 
biletami wydawanemi przez dyrekcję zakładu.

= W ubiegłą środę prezydjum egzaminacyjne fa
kultetu prawnego przy tutejszym uniwersytecie za
twierdziło na stopnie kandydatów prawa następu
jących studentów: p. Józefa Bekermana po obronie 
rozprawy pt. „o statutach nieszawskich”; p. Zyg
munta Wawelberga za rozprawę „o odpowiedzialno
ści magistratury rzymskiej w porównaniu z odpo
wiedzialnością magistratury nowoczesnej”: p. Wła
dysława Modrzewskiego za rozprawę „przysięga w 
procedurze cywilnej”; p. Zenona Kona za rozprawę 
„negotium gestio podług prawa cywilnego rzymskie
go”; p. Wacława Witmana za rozprawę „stanowi
sko ludności żydowskiej w Polsce wobec prawa”. 
Oponentami z urzędu byli profesorowie Dydyński, 
Okolski i Ziegel.

= Doroczne ogólno zebranie członków tutejszego 
zboru ewangelicko-augsburskiego odbędzie się dnia 
25-go b. m., o g. 4-ej po południu. Na zebraniu tern 
między innemi dopełnione zostaną wybory na lat 
trzy członków kolegjum kościelnego i komitetu zbo
rowego.

= W dniu jutrzejszym, o godzinie 6-ej wieczo
rem, odbędzie się w sali resursy obywatelskiej osta
tnie przed ferjami letniemi miesięczne zebranie 
członków Towarzystwa ogrodniczego. Po wyczerpa
niu porządku dziennego nastąpi rozlosowania roślin 
pomiędzy obecnych członków.

= Od dnia jutrzejszego przez dwa miesiące trwać 
będą w tutejszych sądach ferje. Czynności nie zo
staną zawieszone, lecz tylko ulegną ograniczeniu.

= JE. ks. Ruszkiewicz, biskup sufraganwarszaw
ski, w dniu dzisiejszym wyjeżdża na dni kilka do 
Łagiewnik.

= Z literatury.
* Dr Ludwik Gumplowicz wydał po niemiecku w 

Wiedniu nową pracę p. t. Grundriss der Sociologie, 
o której krytyka miejscowa pochlebnie się wyraża.

Jeden z naszych popularnych nowelistów pracąje 

nad językiem żydowskim żargonowym i doszedł w 
nim do takiej biegłości, że przetłumaczył jedną z 
powiastek w tern narzeczu drukowanych na język 
polski.

Praca ta mieć będzie wartość materjału etnogra
ficznego.

= Z teatru i muzyki.
* Dzisiaj w teatrze Letnim „Hrabia rejent” T 

„Kato niezłomny” z Żółkowskim.
Jutro po raz czwarty komedja Sakowskiego „Pół 

miliona”.
W teatrze Nowym dziś i jutro „Piękna Helena” 

Offenbacha.
Rolę ty (ulową śpiewa panna Manowska, Oresta 

pani Fillebornowa, Parysa p. Misiewicz, Menelaja p. 
Morozowicz, Kalchasa p. Dyliński.

„Wesolemi córami Grecji” będą wesoło córy bale
tu panny Ceglarska i Timirazjew.

* P. Leszczyński będzie dublował po p. Ładnow- 
skim rolę tytułową we „Właścicielu kuźnic”.

* P. Lewandowski odebrał już wiele zamówień 
na koncert Adama Miinchheimera.

Przypominamy czytelnikom naszym, iźterminkon* 
certu jest niedalekim.

* Jubileuszowy koncert Adama Miinchbejmera od
będzie się dnia 18-go b. m., t. j. we czwartek, o 1-ej 
po południu, w salach redutowych.

Bogaty program tegoż zawiera następujące nu- 
mera: 1) „Mistrz Twardowski", fantazja na orkie
strę, Adama Miinchbejmera; 2) Romans na skrzy
pce (St. Barcewicz), Adama Miinchhejmera; 3) 
„Yorrei morir”, Tostiego i „Au printemps”, Gouno
da, odśpiewa Wł. Mierzwiński; 4) „Srebrne wese
le”, polonez na orkiestrę, br. Platera, pod dyrekcją 
autora; 5) Wstęp do nowej opery „Mazepa”, Ada
ma Mitnchhejmera, orkiestra; 6) Pożegnanie Ame
lii ze Zbigniewem z op. „Mazepa” (pani Stromfeld- 
Klamrzyńska i p. Chodakowski); 7) Arja z opery 
„Żydówka”, Halevy’ego, wykona Wł. Mierzwiń
ski; 8) Ostet z opery „Mazepa”, Adama Munch- 
hejmera, panie Stromfeld-Klamrzyńska i Marszał
kowska, pp. Cieślewski, Kwieciński, Chodakowski, 
Sejdeman i Niedźwiedzki.

Orkiestra w zwiększonym składzie.
= W Dolinie.
Jutro orkiestra Laubego po raz ostatni występuje 

z programem symfonicznym i odegra 9-tą symfonję 
Beethovena.

Będzie to koncert benefisowy dyrektora.
W niedzielę zaś orkiestra ostatni już raz w tym 

sezonie da się słyszeć w Dolinie.
Opróżniono po niej miejsce na estradzie koncerto

wej zajmie zaraz nadreńskie towarzystwo solistów 
„Olk”, o którem korzystnie wyrażają się gazety za
graniczne.

= „Na kwiatach”.
Do salonu Krywuka w hotelu Europeiskim przy

był najnowszy utwór jednego z najwybitniejszych 
malarzów naszych Witolda Pruszkowskiego.

Obraz, zatytułowany „Na kwiatach", przedstawia 
nagie dziewczę, spoczywające na posłaniu róż, lew
konii, rezedy, aster oraz splotów bluszczu i wina.

Temat fantastyczny traktowany jest z realizmem 
wysoce artystycznym.

Modelowanie ciała znakomite, włosów bujnych 
sploty jedwabiste, miękkie, kwiaty napozór szkico
wo rzucone a niezmiernie prawdziwe, wszystko to 
skłana się na całość smaczną, doskonalą w kolory
cie, powiedzmy wręcz—zachwycającą.

Zwracamy szczególną uwagę na piękną główkę, 
wyraz zalotny, pociągający oczu i wysoce artysty
czne wykończenie tak trudnych do odtworzenia ze
stawień, jak ciała, włosów i kwiatów.

Tak znakomicie malowanego obrazu nieczęsto 
zdarza nam się sposobność polecić uwadze naszej 
publiczności.

W sprawozdaniu obszerniejszem z wystawy arty
stycznej, dla którego miejsca dziś nie mamy, poświę
cimy niebawem słów kilka świeżo przybyłym nowo
ściom.

= Stała sprzedaż obrazów.
Jedna z osób przedsiębiorczych otwiera w War

szawie sklep, w którym będą sprzedawane prace 
artystów malarzy i rzeźbiarzy.

Nowy ten handel będzie prowadzony na sposób 
praktykowany w większych miastach zagrani
cznych. ___________

= Dla pogorzelców Grodna.
Katastrofa grodzieńska natchnęła grono przedsta

wicieli naszej prasy pomysłem wydawnictwa filan
tropijnego, czyli tak zwanej Jednodniówki”.

Komitet naprędce zawiązany wniósł podanie do 
władz właściwych o pozwolenie na jednodniówkę 
pt. „Gore!” *

Publikacja ma być złożoną z dwóch arkuszy dru
ku i 5-iu ilustracyj.

Andriolli przyrzekł dać jaden tymnek.



Prace zaproszonych do udziału nie będą przeno
siły 50-iu wierszy.

Po załatwieniu czynności przedwstępnych, rzecz 
może byó wykonaną w ciągu dwóch dni, ażeby po
moc dla pogorzelców, jaka ma wpłynąć z tego źró
dła, osiągniętą została jaknajprędzej.

= Mapa poglądowa.
Oddawna wyczekiwana „Mapa poglądowa Kró

lestwa Polskiego” ułożona przez panią Jadwigę 
z Zakrzewskich Wójcicką, opuściła już prasę, na
kładem p. St. Szafarkiewicza.

Jednocześnie wydana została spora broszura, za
wierająca objaśnienia do tejże mapy i listę prenu
meratorów.

Z listy tej widzimy, że liezba przedpłatników do
szła do 1,201, z których 381 przypada na księgarnie.

Jest to najwymowniejszy dowód uznania dla pra
cy mozolnej a bardzo pożytecznej.

= Jarmark wełniany.
Dziś delegacja jarmarczna rozpoczęła czynności 

w zabudowaniach składów bankowych na Nowo
grodzkiej.

Przeważanie wełny pod nadzorem urzędników 
miejskich odbywa się od dnia dzisiejszego na trzech 
wagach. .

Czynności ważenia dokonywają się cały dzień, od 
godziny 7-ej zrana do 8-ej wieczorem.

Jarmark wełniany otwarty zostanie w poniedzia
łek, dnia 15-go.

= Wyścigi konne.
Dziś odbyły się czwarte wyścigi konne na polu 

mokotowskiem.
Piąte z rzędu wyścigi konne przypadają w nie

dzielę, dnia 14-go, o godzinie 4*4 po południu.
= Żegluga.
Administracja żeglugi parowej na W śla M. Fa- 

jansa znosi z dniem 16-ym b. m. statki kurjerskie 
dzienne.

Pozostaną nadal, oprócz statków zwyczajnych, 
kurjerskie nocne i te wychodzić będą odtąd codzien
nie z Warszawy o godz. 6l/» po południu.

= Przymrozek.
Nagłe obniżenie temperatury, spowodowane spa 

dłemi na Powiślu gradami, dało się szczególniej we 
znaki osobom, przebywającym na letnich mieszka
niach, w pobliżu Warszawy.

Od jednej z takich osób, zamieszkałej obecnie w 
okolicy szosy radzymińskiej, pod Markami, dowia
dujemy się, iż dziś rano na kwitnących kłosach ży
ta obserwowano tam formalny lód, powstały ze 
zmarzłych kropel rosy!—

Nać na kartoflach, wcześnie sadzonych, zwarzona 
mrozem, zupełnie zczerniała.

Wobec tego widoki urodzajów, dobrze się z wio
sny zapowiadających, znacznie osłabnąć muszą.

W mieście naszem dziś nad ranem termometr 
wskazywał zaledwie 5* R.

= Nowość.
Oglądaliśmy w tych dniach bardzo ozdobne, au

tomatycznie ściskające się okładki do wszelkiego ro
dzaju paptierów, jako to: dzienników, listów, rachun
ków, nut i t. p. .

Okładki te pomysłu p. Stanisława Żerańskiego, 
z grzbietem ze sprężyn metalowych, ściskających 
mocno włożone w nie papiery, obok praktyczności i 
rzeczywistej wygody, mogą służyć za ozdobę każde
go biurka.

= Z robót miejskich.
Na placu Wareckim rozpoczęto pomiary kanaliza

cyjne.
W c grodzie Saskim kanały zasypano ziemią, przy- 

czem komunikacja z ulicą Królewską została przy
wróconą. 

= Oświetlenie,
Na Lesznie zwiększono ilość latarni gazowych na 

przestrzeni od Tłomackiego do Żelaznej.
Na Rymarskiej podwojono dotychczasową liczbę 

latarń.
Ulica hr. Berga, pogrążona dotąd w cieniach, o- 

trzymać ma zwiększone oświetlenie.
Na Mazowieckiej, wskutek rozszerzenia chodni

ków, latarnia poprzestawiane byó muszą dalej ku 
środkowi ulicy. 

= O chodnik.
Ulica Chłodna na przestrzeni od Żelaznej do ro

gatki Wolskiej, pozbawioną jest po lewej stronie 
chodnika, który zarogatkowe przedłużenie tejże uli
cy posiada.

Mieszkańcy tamtejsi, za pośrednictwem naszem 
zanoszą prośbę do włady właściwej, o uzupełnienie 
przerwanej w tern miejscu liuji chodników.

= Zrąbane olbrzymy.
W dniu wczorajszym w ogrodzie prywatnym przy 

ulicy Marszałkowskiej zrąbano dziewięć wspania
łych starych kasztanów.

Padły one pod siekierą dla ustąpienia miejsca no
wej oficynie.

Mieszkańcy żegnali się z olbrzymami, żałując 
zieloności i cienia...

= Odważny gamen.
W dniu wczozajszym aleją Ujazdowską pędziła 

dorożka w której siedziały trzy panie.
Prawy koń oberwawszy postronek, począł unosić, 

zachęciwszy do szalonego pędu towarzysza.
Dorożkarz z rezygnacją oczekiwał zbliżającej się 

katastrofy.
W tej właśnie chwili przechodził ulicą chłopak, 

sprzedający gazety, a zobaczywszy co się dzieje, 
rzucił pakę gazet i jednym skokiem znalazł się na 
grzbiecie rozhukanego rumaka.

W kilka chwil wehikuł został wstrzymany.
Małoletni bohater cieszył się niezmiernie, że mu 

się udało użyć jazdy na koniu za darmo...
= Nicdoweipny... dowcip.
W dniu wczorajszym w ogrodzie Saskim jakiś 

figlarz posmarował kilka ławek smołą.
Publiczność plamiła odzież, utyskując na złośliwy 

wybryk figlarza...
Warto by dowcipnisia odnaleść i za koncept odpo

wiednio wynagrodzić.
= O mało nie wypadek.
W podwórza domu nr 23 przy ulicy Ohmiełnej, pomiędzy 

bawiące się dzieci na trotnarie spadł z okna trzeciego 
tra duży wazon z kwiatem.

Prawdziwym eudem obeszło się bez wypadku.
= Bez wieści.
Zamieszkały przy rodzicach 18-letni Stanisław M.,  wy

szedłszy kilka dni temu na miasto, przepadł bez wieści.
Pomimo energicznych poszukiwań, na ślad zbiega nie na

trafiono.

f Wspomnienie pośmiertne.
Przed tygodniem zakończył w Wilnie zacny swój 

żywot ks. Józef Szklarowski, dobiegłszy 90 iu lat 
życia, a 65-iu kapłaństwa należał zatem do nesto
rów djeeezji.

Część żyeia zmarły kapłan spędził w zawodzie 
nauczycielskim, naprzód w Merecku, później w Ry
dze; następnie przebywał w Petersburgu, gdzie ka
zał po niemiecku i był kapelanem zakładów nau
kowych tamże i w Kronsztadzie.

Z pobytu w Archangielsku w r. 1826-ym zostawił 
ciekawy pamiętnik.

= Kamień węgielny.
W Lublinie odbyła się uroczystość położenia ka

mienia węgielnego pod nowo wznoszony przy ulicy 
Lubartowskiej szpital starozakonnych.

W fundamentach wmurowano kilka sztuk monet, 
Gazetę lubelską, protokuł i parę przedmiotów pamią
tkowych.

Budynek szpitalny, którego koszt wzniesienia ob
liczony został na 38,695 rs., stanąć ma w ciągu 
dwóch lat.

= Uchwała.
Gmina Złotnik, pod Małogoszczem, w kieleckiem, 

powzięła uchwałę, zabraniającą palenia papierosów 
dzieciom i wyrostkom do lat 20-tn, oraz dorosłym w 
obrębie zabudowań wiejskich.

Na temże zebraniu postanowiono też kilka ogra
niczeń co do przemieszkiwania żydów w gminie.

Przekroczenia karane będą grzywną, a wpływa
jące ztąd fundusze obracane będą na rzecz kasy po
życzkowej.

Uchwałę podpisali wszyscy sołtysi wsi, należą
cych do gminy Złotniki, a mianowicie: Złotnik, Li
pnicy, Mniszka, Kanie, Rembieszyc, Woli Tessero- 
wej, Karsznic, Mieronic, Wygnanowa i Żarczyc.

= Walks ze złodziejem.
Włościanin wui Brzezinki, w pow. kieleckim, Józef Sam- 

brueh, schwytawszy w lesie rządowym w obrębie Gózd zło
dzieja, który mu uprowadzał krowę, ehcąe odebrać swą wła
sność wszczął z nim bójkę.

Bójka ta trwała pół godziny i zakończyła się śmiercią zło
dzieja, którym, jak się okazało, był włościanin z wsi Mieh- 
niów, tegoż powiatu, Józef Skąpski.

Sambruch o tym wypadku sam zawiadomił władzę, podda
jąc się dobrowolnie dochodzeniu sądowemu.

— Złożono w redakcji Kwjera Warszawskiego.
Dla studenta uniwersytetu na wyjazd do 

Szczawnicy.
Stefania i Marjan rs. 1, M. P. rs. 2 kop. 50, K. rs. 5, 

K. S. rs. 1, J. L. rs. 3, A. L. rs. 2, B. C. rs. 3, Józef Kra
jewski rs. 1, Wiktorja Bossowiecka rs. 1.

Na instytut moralnie zaniedbanych dzieci.
Pani R. kop. 45.

Na osady rolne.
J. S. rs. 13.

Dla Towarzystwa opieki nad biednemi matkami.
Bezimiennie rs. 80.

Dla nąjbiedniej szych.
Oleś, Wandzia i Ludwiń K-, jako w pierwszą rocznicę 

śmierci dziadzi składają rs. 1.
Na kościół w Połtawie.

Landau z Łęczycy rs. 3.
— Dnia 9-go czerwca, jako w ósma rocznicę śmierci matki 

naszej 6. p. Teofili z Sokopów 1-g* stabn Szypulekiei, 2-ge 
Rawskiej, składa się n. 2 dla aajbMafajszyoh, prosząc o 
WMHtauaah do Boga.

— W dziefi imienin ś. p. Wandy FłaezkewsŁTbJ, składa 
mąż rs. 3 na kościół w Archangielsku.

— Z powodu rocznicy imienni ś. p. Antoniego Makowie
ckiego, rs. 2 dla biednego starca. Msza święta odbędzie się 
W kaplicy przy uliey Smolnej, w dniu 13 czerwca.

— Złożono w redakcji Kurjera warsz. kluczyki, zgubione
w dniu 10-ym b. m. na wystawie przemysłowo-rolniczej, któ
re odebrać można za złożeniem datku na rzecz instytucji u- 
bogich matek. 

— W dniu dzisiejszym, jako czwartym ciągnie
nia 5-ej klasy 144’ej loterji klasycznej, główniejsze 
wygrane padły jak.następuje: nr 11275 wygrał rs. 
20 000 u kolektora Borodieza w Warszawie, nr 
5379 rs. 2,000 u kolektora Reiswassera w Warsza
wie, nr 10247 rs. 2,000 u kolektora Gabrjela Neu- 
marka w Warszawie, nr 18427 rs. 2,000 u kolekto
ra Licbtenbauma w Warszawie, nr 1814 rs. 1,000 u 
kolektora Sachsa w Warszawie, nr 5639 rs. 1,000 u 
kolektora Dembińskiego w Łodzi, nr 8446 rs. 1,000 
u kolektora Rotbauba w Warszawie, nr 12112 rs. 
1,000 u kolektora Dembińskiego w Łodzi, nr 14744 
rs. 1,000 u kolektora Knieehowieckiego w Ko
niecpolu, nr 18525 rs. 1,000 u kolektora Salingera 
w Warszawie, nr 18994 rs. 1,000 u tegoż kolektora- 
po rs. 400 nra: 1222 1847 5054 8908 9235 11226 
11302 11767 12612 13140 14638 20565 22251.
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f Ś. p. Wandzia Piaszczyńska, jedyna córka Maiji 1 

Henryka małżonków Piaszezyńskich, w wieku łat 3, dnia 10 
czerwca 1885 r. zakończyła życie. Stroskani rodzice zapra
szają famiłję i przyjaciół na żałobne nabożeństwo odbyć się 
mające w kościele parafialnym na Pradze, w sobotę, to jest 
dnia 13-go czerwca, ogodzinie lO-ej Zrana, oraz na wypro
wadzenie zwłok z tegoż kościoła i w tymże dniu o godzinie 
6-ej po południu, na cmentarz powązkowski. 2—2027
t Ś. p. Karol Lieber, opatrzony św. sakramentami, po 

długich cierpieniach, przeniósł się do wieczności, w dniu 11 
czerwca 1885 r., przeżywszy lat 81. W smutku pozostała 
żona z dziećmi i wnukami zaprasza krewnych, przyjaciół i 
znajomych na żałobne nabożeństwo odbyć się mająee w sobo
tę, to jest dnia 13-go czerwca, o godzinie tO-ej i pół zra
na w kościele św. Jana, oraz na wyprowadzenie zwłok w tym
że dniu i z tegoż kościoła, o godzinie 6-ej po południu, na 
cmentarz powązkowski. —694

•f Ś. p. Jakób Muller, obywatel, po krótkiej lecz ciężkiej 
chorobie, przeniósł się do wieczności dnia 11-go czerwea 
1885 r., przeżywszy lat 62. W smutku pogrążeni: wdowa 
wraz z synem zapraszają krewnych, przyjaciół 1 znajomych 
na wyprowadzenie zwłok z kaplicy ewangelicko - augsbur
skiej przy ulicy Mylnej, w sobotę, to jest dnia 13-go czer
wca, o godzinie 5-ej po południu, na cmentarz tegoż wy
znania odbyć się mająee. —2025-—

f W dniu jutrzejszym, to jest w sobotę, dnia 13-go czer
wca, jako w dniu imienin ś. p. Antoniego Edwarda Odyńca, 
odbędzie się żałobne nabożeństwo w kościele św. Krzyża, o 
godzinie It-ej zrana, na które w ciężkiem strapieniu pozosta
ła córka i wnuczki zapraszają krewnych, przyjaciół i zna
jomych. 2—690—

-j- W sobotę, to jest dnia 13-go czerwca r. h, jako w ro
cznicę imienin ś. p. Antoniego Fiszer, b. nadzorcy cmentarza 
powązkowskiego, odbędzie się nabożeństwo żałobne w koście
le powązkowskim, o godzinie 11-ej zrana, na któro pozo
stała córka i zięć zapraszają krewnych, przyjaciół i jyc.li- 
wych. —2041—

f Dnia 13-go czerwca r. b., za duszę ś. p. Antoniny z Wie- 
gandtów Thśerbach, wdowy po radcy dworu, obywatelki 
m. Warszawy, odbędą się żałobne nabożeństwa w kościo
łach: na Powązkach i u Panny Marji na Nowem Mieście, o 
godzinie 10-ej zrana, na które jedna z córek zaprasza kre- 
wnyeh, przyjaciół i znajomych. —2036—

i‘ Dnia 13-go czerwea r. b., to jest w sobotę, jako w dniu 
imienin ś. p. Antoniego Borkowskiego, b. naczelnika ar
chiwum prokuratorji w KróL Pola, odbędzie 8‘Q tełobne na
bożeństwo w kośeiele Narodzenia Najśw. M*rji panDy na 
Lesznie, o godzinie 8-ej zrana, na które pozostała wdowa 
wraz z dziećmi, zaprasza krewnych, Pr*yj*°W, kolegów i 
znajomych. —2040—

•j- W sobotę, to jest dnia 13-go czerwca, odbędzie się na
bożeństwo w kaplicy Pana Jezusa PrJ7 kościele św. Józefa 
Oblubieńca, obok skwaru, o godzi01® 9-oj zrana, za duszę 
ś. p. profesora dra Antoniego Bz'°niltowSkiego, na które 
zamieszkały tutaj syn i cynowa, zapraszają krewnych, przy
jaciół i byłych uczniów. . —2042—

f Dnia 13-go czerwca r. b., *® w sobotę, jako w dniu 
imienin ś. p. Antoniny z Cetlaryc Rzecznik, w kościele 
Przemienienia Pańskiego Pr,7 n IC7 diodowej, o godzinie 9-ej 
i pół zrana, odbędziesię wot> wa i;‘-łobna, na którą pozosta
łe w nieutulonym żalu dzieo* i waaki zapraszają krewnych, 
i znajomych. . —2047—

f W dniu jutrzejszy®1’ Ja ® w dzień imienin A p. Antonie
go Sachowicza, odj>r»wl “4 Wotyw*, o godzinie 9-ej ra
no, w kościele św. 3®f® a P'®ki (pp, wizytek), na którą w 
ciężkim smutku ma^*a zaprasza uprzejmie. —2049

•j- W sobotę, ta ,ee ,nuJ 13-go czerwca, o godzinie 9-oj 
i pół zrana, odbędzie Się załobno nabożeństwo w kościele 
św. Krzyża, za duszę a p. Antoniego Iwanowskiego, na 
które pozostałe oor i i zięć zapraszają krewnych, przyjaciół 
i znajomy0^- —-



f W ponledtiałek, t» Jeet dnia 15-go ererwea, a padrinle 
8-ej zrana, w kośeiele św. Karola Boromeusza przy ulicy 
Chłodnej, odprawioną zostanie wotywa żałobna za duszę ś. p. 
Antoniego Rafalskiego, na którą pogrążona w dozgonnym 
żalu żona zaprasza krewnych, przyjaciół i znajomych. —2033

Dziś otrzymane dzienniki rosyjskie, które wyszły 
po nadejściu wiadomości o przygotowującym się 
przewrocie gabinetowym w Londynie, zajmują się 
nader żywo tą sprawą. Nie bez interesu zapewne 
będzie zapoznanie sic z ich opinjami co do faktu, 
mającego tak doniosłe znaczenie nawet w sferze po
lityki zagranicznej.

Nowoje wremja wyjaśnia, że według obyczajów 
parlamentarnych ministerjum, które poniosło po
rażkę przypadkowę, jeżeli podaje się do dymisji, 
może do niej natychmiast powrócić, jeżeli opozycja 
nie życzy sobie formować nowego gabinetu. W ra
zie takim po podaniu się nawet do dymisji obalony 
gabinet może ją cofnąć i cofa ją zwykle, stawiając 
za warunek rozpuszczenie parlamentu. „Zdaje nam 
się też bardzo nieprawdopodobnem, mówi Nowoje 
wremja, aby wczorajsza porażka Gladstone’s mogła 
mieć inny rezultat, prócz rozpuszczenia parlamentu. 
Kryzys wybuchnął w takiej chwili, kiedy przejście 
władzy w ręce konserwatystów spowodowałoby 
niewyslowioną gmatwaninę i sprowadziłoby masę 
komplikacyj. Ustępując od władzy, ministerjum po
zostawiłoby niezałatwionemi kwestje afgańską i 
egipską i oddałoby w ręce konserwatystów ostatecz
ny los tak bardzo im nienawistnej reformy wybor
czej. Nie mówimy już o położeniu Irlandji i o ca
łym szeregu spraw drugorzędnych, ale mimo to bar
dzo żywotnej wagi. Zmiana ministerjum jako na
stępstwo wczorajszego głosowania wydaje nam się 
rzeczą wprost niemożliwą, jeżeli tylko Gladstone 
nie ma innych, nikomu dotąd nieznanych powodów 
do natychmiastowego podania się do dymisji, jak 
to zapowiadają Daily News.”

Biorąc za punkt wyjścia tenże sam artykuł Daily 
News i zawartą w nim zapowiedź usunięcia się 
Gladstone’s, Petereburtlcija wiedomosti również nie 
wierzą, aby odrzucenie bilu budżetowego mogło 
mieć aż takie następstwa. „Zawcześnie jeszcze, mó
wi organ petersburski, wróżyć, kto obejmie ster rzą
dów, opuszczony przez „„gabinet niepowodzeń””; 
niewiadomo jeszcze czy p. Gladstone uzna za po
trzebne uchylić czoła przed wolą izby, czy też po
dobnie, jak to uczynił 3-go marca, spokojnie przyj- 
mie wotum nieufności i wbrew obyczajowi parla
mentarnemu, pozostanie przy władzy, nie czując 
nawet silnego gruntu pod stopami. Jeżeli gabinet 
Gladstone’a, znużony systematycznemi niepowodze
niami; schyli głowę przed losem, to nie można wąt- 
nić że opozycja skorzysta z położenia, aby dźwi
gnąć się na barkach upadającego gabinetu.”
6 Journal de St.-Petersbourg, któremu stanowisko 
jego nakazuje oględność w sądach, komentując sam 
fakt, zaznacza, że jakkolwiek powodem porażki ga
binetu był bil budżetowy, wszelako ze względu na 
objętą nim kwestję kredytu, jakiego ministerjum za
żądało przed niedawnym czasem na przygotowania 
wojenne, „budżet był wynikiem poprzednich wypad
ków, odzwierciedleniem sytuacji i kamieniem pro
bierczym polityki ministerjalnej.” Journ. de Fćtersb. 
stawia też domysł, czy na porażkę parlamentarną 
nie wpłynęły czasem niezgodności wynikłe w łonie 
samego gabinetu z powodu Irlandji Domysł ten o- 
piera się w części na londyńskim telegramie Ajen
cji Havasa”, który mówi, że „jeżeli się nie uda wy- 
należć formuły porozumienia co do systemu rządów, 
jaki należy zastosować w Irlandji, wszelkie ewen
tualności parlamentarne staną się możhwemi."

Praw. wiestn. zamieścił korespondencję z Adrja- 
nopola, malującą położenie bułgarów we wscho
dniej Rumelji i postępowanie względem nich władz 
n melijskich. „Ostatniemi czasy, pisze korespon- 
cb»nL w stosunku władz tutejszych do udnośei buł- 
g órskiej zaszła widoczna zmiana—siedzą one tę lu- 
diość z największą podejrzliwością i niedowierza- 
ziem; do tego niedowierzania przyczyniły się zape- 
i ne greckie intrygi i narodowy ruch w Lułgarji i 
we wschodniej Rumelji, który wyraził się w licz
nych meetingach, mających na celu wytworzenie 
jednej, nierozdzielnej Bułgarji. Bułgarskie gazety 
odbierane tu dawniej bez przeszkód, obecnie z nieli- 
cznemi wyjątkami uległy surowemu zakazowi. 
Jeszcze surowszy nadzór rozciągnięty został nad in- 
nemi utworami prasy bułgarskiej. Cztery miesiące 
temu aresztowano kilku miejscowych bułgarów, 
przy których znaleziono zwykła broń. Okoliczność 
ta obudziła w furkach przypuszczenie, źo wpadli na 
ślad jakiegoś szerokiego spisku, mającego na celu 
wywołać powstanie bułgarów. Z wyższych władz 
krajowych jeden tylko jeneral-guberrfltor wilajetu, 
Hadżi-lzzet basza, postępuje z bnłgarami sprawie
dliwie i bezstronnie; inni zaś członkowie administra

cji i władzy sądowej, zarówno Jak i dowodzący dru
gim korpusem, są względem bułgarów niezmiernie 
nieprzyjażnie usposobieni.”

Z ostatniej chwili.
Wedle Germanjii Ojciec św. wyrazić się miał do 

pewnego magnata niemieckiego, iż nio ulegnie na
ciskowi rządu pruskiego, aby biskupem archidie
cezji gnieźnieńskiej zamianował niemca; ten bowiem 
nie mógłby zjednać sobie powagi wśród polskiej 
ludności.

W rzymskich kołach rządowych śledzą spokojnie 
przebieg kryzys angielskiej, ponieważ lord Salisbury 
przed dwoma miesiącami miał sposobność rozwinąć 
przed p. Mancinim program polityczny torysów na 
wypadek, gdyby przyszedł do władzy. Liczą też 
na zbliżenie się gabinetu zachowawczego do Austrji 
i przyciągnięcie ku sobie Turcji. Wogóle nie wąt
pią, że przyjście do władzy torysów zmieni pod wie
loma względami układ europejskich stosunków po
litycznych.

W angielskich kołach liberalnych przygotowani 
są już, że torysi obejmą rządy. Whigowie cieszą się na
wet z tego, licząc, że podczas wyborów jesiennych 
otrzymają znowu tak potężną większość w izbie, iż 
gabinet torysów stanie się wręcz niemożliwym. Kon

serwatyści mniemają, że powinni objąć teraz właśnie 
ster rządu, aby przekonać wyborców, jak wielka 
jest różnica pomiędzy rządem liberalnym a zacho
wawczym, o ile bardziej ten ostatni odpowiada rze
czywistym interesom narodu, i ile skuteczniej umie 
bronić jego honoru i potęgi. Obcą oni dowieść w 
przededniu wyborów zręczności swojej w rozwiązy
waniu kwestyj politycznych i talentu w pracy około 
wskrzeszenia podupadłej siły moralnej i materjalnej 
Anglji.

W Londynie kursowała onegdaj następująca lista 
ministrów: Northcote prezydjum, lord Salisbury 
sprawy zewnętrzne, Hicks Beach finanse. Worms 
zostałby podsekretarzem stanu w ministerjum spraw 
zagranicznych, lord Churchill sekretarzem stanu dla 
Indyj. Inne teki objęliby dawni koledzy lorda Bea- 
consfielda.

Evening Standard oświadcza, że jest upoważnio
ną do oświadczenia, iż w razie gdyby królowa po
wołała torysów do objęcia rządów, ci podejmą się 
tej misji.

Onegdaj opublikowano w Londynie depeszę lorda 
Wolscleya, który oświadcza, iż zaniechanie planu 
zgniecenia mahdiego w okolicy Chartumu i opusz
czenie prowincji Dongoli zgubnem jest dla Egiptu i 
Anglji.

Z Madrytu telegrafują pod d. 10 ym b. m., że w 
poniedziałek zachorowało tamże sześć osób na chole
rę, tyleż we wtorek. Trzy osoby zmarło. Urządzono 
już w Madrycie szpitale choleryczne. Mnóstwo ro
dzin opuszcza Madryt.

TUmW
„KURJERA WARSZAWSKIEGO*

Iwdw 12-go czerwca. — Rezultat wczorajszych 
wyborów do rady państwa z kurji większych posia
dłości jest następujący. Lwów hr. Starzyński, Kra
ków prof. Dobrzyński, Tarnów Dzwonkowski, Rze
szów Madejski, Frzemjśl były sekretarz konsulatu 
austrjackiego w Warszawie Wysocki, Jaworów 
Smarzewski, Złoczów Jaworski, Żółkiew Szyma
nowski, Brzeźany Czajkowski, Tarnopol Starzeński, 
Kołomyja baron Romaszkan, Stanisławów Wojciech 
hr. Dzieduszycki, Stryj Hoppen, Sambor Lewicki, 
Sanok Grotowski, Nowy Sącz Skarszewski, Rohatyn 
Onyszkiewicz, Zaleszczyki hr. Goluchowski, Wado
wice Klucki, Bochnia Benoe.

merlin 12-go czerwca.—W tutejszych kołach 
politycznych wyrażają przekonanie, is Gladstone 
sam pragnął usunąć się widząc, że porozumienie 
z ks. Bismarkiem nie dało się za jego urzędowania 
przeprowadzić.

Londyn 12-go czerwca.—Parnell oświadcza, 
że posłowie irlandcy glosowali przeciw Gladsto- 
ne’owi z powedu zamiaru wniesienia nowego bilu o 
karaniu zbrodni rolnych.

Londyn 12-go czerwca. — Wskutek objęcia 
przez Anglję protektoratu nad porzeczami Nigru i 
Bonue handel niemiecki został wykluczony z tery- 
torjuin, liczącego 25 miljonów mieszkańców.

(Ajencja północna.)
Londyn 12-go czerwca. — Pall Mall Gazette 

pisze: Ponieważ lord Salisbury niewiele objawia 

ochoty do objęcia rządów w obecnych trudnych o 
kolicznościach, królowa upraszać będzie Gladsto
ne^, ażeby cofnął podanie się do dymisji. Nie są 
dzą jednak, ażeby Gladstone zgodził się na to. W ra
zie odmowy żadne inne ministerjum lib?raiue nio 
powstanie, lecz królowa wezwie Salisburego, który 
przyjmie powierzoną sobie misję, jeżeli otrzyma za
pewnienie poparcia ze strony przywódców liberal
nych. Pall Mall Gazette w artykule wstępnym od
wołuje się do lojalności wszystkich stronnictw, aże
by poparły gabinet zachowawczy we wszystkich 
kwestjach, w których żywotne interesa Anglji są w 
grze. W sprawie Zanzibaru np. opozycja stronni
cza nie powinna uniemożliwiać polityki rządu za
chowawczego.

Londyn 12-go czerwca. — Biuro Reutera do
nosi: „Krąży zr.owu w tej chwili pogłoska, że Glad
stone stanie na czele nowego rządu liberalnego, któ
ry z programu swojego wykluczy wszystkie zamia
ry represyjne co do Irlandji."

Londyn 12-go czerwca. — Evening Standard 
ogłasza telegram swojego korespondenta z Abor- 
deenu, który upoważniony jest urzędownie oświad
czyć, że królowa przed d. 20-ym b. m. nie powróci 
do Windsoru. Gladstone zostanie przyjęty przez 
królowę na posłuchaniu w dniu dzisiejszym w Bai
rn orał u.

Petersburg 12 go czerwca.—Nowoje wremja 
donosi, iż pretensje, dotyczące zwrotu przejętych 
przez skarb państwa sum, które deponowane były 
u władz sądowych w Królestwie Polskiem z chwilą 
ustania tamże austrjackich i pruskich rządów, tu
dzież wnioski co do wydania depozytów dawniejsze
go sądu szlacheckiego w Lublinie, które podczas 
podziału własności i kapitałów dawniejszej eparchji 
krakowskiej pobrane zostały przez rząd rosyjski, 
zostały świeżo według Najwyżej zatwierdzonej de 
cyzji rady państwa przekazane juryzdykcji war
szawskiego sądu okręgowego.

TELEGRAMY_HANDLOWE.
1’oenań 12-go czerwca. — Jarmark wełniany 

został dziś urzędownie otwarty, ruch jednak jest 
nader mało ożywiony. Tylko dobrze przygotowana, 
cienka wełna do wyrobu sukna znajduje nabywców, 
średnie i gorsze gatunki są zupełnie zaniedbywane. 
Obniżka cen cienkiej wełny wynosi 18 do 24 mare.o 
na centnarze, zaś wełny na tkaniny 33 marki. Do
wieziono 28,000 centnarów i dotychczas dopiero 
czwartą część sprzedano.______

Z sali sądowej.
Proces o nadużycia przy wywozie okowity.

XI.
Wczoraj w charakterze znawców składali swą o- 

pinję urzędnicy kolei żelaznej, Popiel i Leśniewski, 
tudzież pp. Burchard i Jordan, urzędujący na ko
morze.

Pierwsi z nich, w pięćdziesięciu odpowiedziach na 
zredagowane przez sąd pytania, skonstatowali nie
prawidłowość w notowaniu zakwestionowanych 
transportów, lecz jednocześnie orzekli, iż dołączone 
do akt księgi ekspedycyjne, ze względu na swą do
wolność i niedokładność wogóle, nie mogą służyć za 
dowód. Zdaniem znawców, decydującą rolę w tej 
mierze odegraóby mogły jedynie księgi kontroli i 
raporta dzienne, lecz tych z epoki r. 187ó-go obec
nie już nie ma, albowiem ulegają one zawsze zni
szczeniu po upływie każdego pięciolecia.

Urzędnicy z komory nie sformułowali stanowczej 
opinji.

Dodajmy, iż wczoraj odbyło się przesłuchanie 
strażuika więziennego, Matnszewicza, wezwanego 
dodatkowo na świadka, wskutek doraźnego żądania 
obrońcy podsądnego Lebiediewa.

Opowiedział on, iż L., więziony w domu badań 
przez kilka tygodni, zajmował jedną, z cel górnych 
gdzie było bardzo złe powietrze i znajdował się 
wciąż w stanie przygnębienia, a pewnego razu po
wróciwszy z komisji śledczej, ze łzami mówił że 
zgubił się, będąc zmuszonym zeznawać niezgodnie 
z prawdą.

Dziś odbywa się ostateczne uzupełnienie śledztwa

____________ _______ Pr.N.
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Nazwisko 
lub initiate U W A G L

Mąż ciężko ehory, dzieci dr. 3. 
Wdowa, chora, dzieci dr. 3 
Mąż chory na oczy, dz. dr. 3. 
W dowa, chora, dz. drób. 3.
Mąż nieobecny, dz. dro. 3-je, 

matka stara.
Wdowa, dzieci drób. 4-ro. 
Bez nogi, żona po chorobie, 

dz.dr. 5-ro.
Wdowiec, chory, dz. 3, mnt.et. 
Wdowa, dzieci 3 jedno chore. 
Sparaliżowany, dz. dr. 2. 
Mąż chory na oczy, dz. dr. 6. 
Wdowa, chora, dzieci dr. 5. 
Mąż zmarł obecnie, dz. dr. 5. 
Mąż chory, dzieci dr. 4-ro. 
Mąż zmarl obecnie, dz. dr. 3.

Bauer Emilja 
SzpakowskaM. 
Malinowska L. 
Grandowska J. 
Ostrzycka Anie

Fejfer Anna 
Nowosad Jan

Nowicki Daniel 
Tyszybow Szej. 
FiszerRakowic 
Zawalska Julja 
ŁoskocińskaJó. 
WitanowskaSe 
Dąbrowska W i. 
Kańska Marja

Kolegjum kc^ielne Zboru ewangelicko-augsburskiego 
warszawskiego.

Stosownie do przepisów o zarządzie spraw ko* 
ściola ewangelicko - augsburskiego w Królestwie 
Dolskiem, zaprasza szanownych członków zboru na 
roczne ogólne zebranie zwyczajne, odbyć się mające 
w kościele d. 13 (25) czerwca r. b. 1885 we czwar

Bardzo ozdobne 
urządzenie pokoju sypialnego do sprzedania. Ele
ktoralna 5, mieszkania 25. (684)

ODPOWIEDZ! REDAKCJI

— Panu N. T. w Nasielsku.— Kraszewski nadał 
swojej powieści p. n. „Jasełka” tytnł ten dlatego, źe 
w niej jak w szopce występują w wielkiej liczbie co 
chwila now’e postacie. Pierwsze szczególniej tomy, 
nadzwyczaj bogate w charakterystyczne figury, zja
wiające się na widowni powieściowej jedna po dru
giej, zupełnie usprawiedliwiają ten tytuł.

— fani Erard, uczennica Worth’a z Paryża, 
Kotzebue nr 1, na 1-m piętrze, 

Magazyn Sukien i Konfekcji. 
Modele z pierwszorzędnych magazynów paryskich, 

łfagazyn poleca się, dokładając szczególnych sta
rań, ażeby zadowolnić swoich klientów pod każdym

————

GIEŁDA
dnia 12-go czerwca 1885-go roku.

Główną cechą charakterystyczną giełdy w obe
cnej chwili jest bezczynność, a przyczyną jej o- 
prócz stosunków miejscowych, nader utrudnionych 
— jest jeszcze wielka niejasność sytuacji i niepe
wność wiadomości pod jakich wpływem każde na
sze zebranie giełdowe operuje.

Każdy dzień, a nawet każde kilka godzin coś in
nego zwiastuje z notowań urzędowych nie. można z 
pewnem prawdopodobieństwem wróżyć o działalności 
giełdy porannej berlińskiej, a z szacowań poran
nych niepodobna nie twierdzić o tera co uczyni wła
ściwe urzędowe zebranie giełdowe. Dlatego też i 
u nas kursa ulegają wahaniom bardzo znacznym, 
nierównym i nieprzewidzianym.

I dziś znowu przypominając wyższe notowania 
wczorajsze i zaznaczając szacowania poranne po
między 207 a 206.50 się mieszczące, zanotować mu
limy silnie zwyżkowe usposobienie giełdy naszej, 
wytłumaczyć się niedające niczem innem, jak ogól
nikiem — brak oddawców orzekającym.

Rzadko się zdarza, aby w przeddzień jarmarku 
wełnianego — ruch był tak bardzo ograniczony jak 
obecnie.

Za weksle długoterminowe na Berlin żądano 
48.75 — 48.67’/, i płacono. Za krótkoterminowe z 
początku przyjmowano choć z trudem 48.37 */2, pó
źniej podnosić kurs zaczęto szybko. Płacono 48.40, 
48.42’/,, 48.45 i wyżej aż do 48.50 i 48.55 to już 
wcale nie niżej jak wczoraj.

Na pomniejsze miasta niemieckie 48.50, 48.52’/,, 
za długoterminowe, 48.30 za krótkoterminowe pła
cono — lecz temi ostatniemi interesa tylko na po
czątku czynności giełdowych załatwiono.

Ńa Londyn żądano 9.86, przy płaceniu 9.84 i 
9 841/ •Na’paryi żądano 39.37’/, i osiągano aż do 39.25.

Na Wiedeń 79.80—a chociaż z początku po 79.45 
oddawano, to jednak w końcu 79.50, a nawet 79.65 
płacić musiano.

Papiery w ruchu bardzo nieznacznym.
Za listy likwidacyjne żądano 89.60, płacono 89.55; 

większe 89.
Pożyczka wschodnia 95.50, niby trochę drożej w 

żądaniu.
Listy zastawne ziemskie 99.50 w serji I-ej, 98.75 

w 11-e), Ul ej i IV-ej. Serja V 96.10, płacona je
dnak była 96.

Listy miejskie 96.25, 94.50, 93.o0, 93.20. Te 
ostatnie serji IV po 93.05 płacono.

Obligi 92.
Łódzkie listy 89, 88.50, 87.
Akcje w zastoju.
Godzina 12’/, — Usposobienie mocne, ale interes 

żaden.
_____ J. Wł. 

biuro informacyjne
o redzy wyjątkowej, sprawdzonej przez siostry miłosierdzia

* poleca miłosierdziu publiczności warszawskiej. 
Tamka )w 25. Posiedzenie dnia 11-go czerwca r. b.

Szczegóły w programach.

625 Dr Franciszek murdziński z Kra
kowa, ordynować będzie w bieżącym sezonie w za
stępstwie dra Zieleniewskiego w Krynicy.
“^D4rj(aTłIJEJJj7’król^ka_37rWynal 
Jazca nowego systemu wprawiania zębów sztucznych, 
przez urząd lekarski za najlepszy uznanego, leczy, 
plombuje i znieczula dziąsłoprzy wyjęciu zęba. (2013

CYRK CINISELLI.
Dziś i codziennie

Wielkie Przedstawi en ia 
z urozmaiconym programem, między innemi nume
rami wykonaną będzie wielka pantomina z baletem 

pod tytułem:

tek o godzinie 4-ej po południu, na którem kolegjum 
kościelne przedstawi ogólnemu zebraniu do rozpo
znania: rachunek ogólny przychodów i rozchodów 
zboru za rok 1884, sprawozdanie dotyczące zarządu 
funduszami zboru za rok 1884, sprawozdanie doty
czące zarządu funduszami zboru za rok ubiegły, o- 
raz niektóro wnioski dotyczące uposażeń i interesów 
zborowych, a nadto przedstawionym będzie projekt 
do etatn, mającego obowiązywać tutejszy zbór w 
w latach 1886—88. Oprócz tego odbędą się wybory 
nowych członków do kolegjum kościelnego i do ko
mitetu zborowego, dla sprawowania obowiązków 
honorowych przez lat trzy, w miejsce wychodzą
cych z urzędowania.

Nadmienia się zarazem, że prawo obecności i gło
su na ogólnem zgromadzeniu zboru, w myśl przepi
sów regulaminu wewnętrznego tutejszego zboru, 
mają wszyscy mężczyźni pełnoletni, stale w parafji 
zamieszkali i od nikogo nie zawiśli, którzy przyczy
niają się składkami dobrowolnemi do utrzymania 
kościoła i zakładów zboru, a tem samem do księgi 
zborowo-kościelnej są zapisani.

Kolegjum kościelne uprasza szanownych człon
ków zboru, aby licznie w terminie i godzinie ozna
czonej do kościoła przybyć raczyli, dla prawomo
cności bowiem uchwał zgromadzenia, potrzebna jest 
obecność przynajmniej pięćdziesięciu członków zbo
ru, oprócz członków kolegjum kościelnego. (688)

— W y da wanie prenumeratorom mapy 
poglądowej Królestwa Falskiego, uło
żonej przez p. J. Wójcicką, rozpocznie się dnia 14 
b. m. (w niedzielę) i będzie się odbywać codziennie 
pomiędzy godz. 10 a 2 ą, w niedzielo zaś i święta 
między 12 a 2-gą za zwrotem kwitów prenumoracyj- 
nych w redakcji Inźenierji i budownictwa, ulica 
Warecka nr 2, oraz w pawilonie redakcji na placu 
wystawy. (691)

— D-ta US. H. Rewmark wstawia najlepsze 
zęby sztuczne po rs. 2. Tłomackie nr 9. (1949)

■!E!". ,IIB 1 ____

Tattersall Warszawski.
60 wyborowych koni do sprzedania z licytacji we 

wtorek 16 b. m.
Z powodu wielkiej ilości koni, sprzedaż rozpo

cznie się punktualnie ol2gedzinie w południe. (695 
Dyrektor K. Wodziński.

Magazyn Sukien i Okryć Damskich
D. Kurdelskiej,

b. krojczyni u W-go Hersego, uczennicy M-me 
Lafćriere w Paryżu, Niecała nr 2, wykończa 
szybko podług najświeższej mody.

Magazyn od I go lipca przenosi się na ulicę 
Nowo-Senatorską nr 2, wprost hotelu 
Rzymskiego. _______ (620)

kostjumy gotowe eleganckie
po najprzystępniejszych cenach, w magazynie pa
ryskim. Nowy-Świat nr 57. (19911

domu Ulica

55 Grzybows.
24 Okopowa
24 Pańska
20 Wspólna
10 Prosta

’ 15 No. Miasto
9 Dunaj Szer

33 Sta.Miasto
35 Dzika

1 Sapieżyńs.
12 Furroańsk.

3 Sowia
2 Fabryczna

760 Praga
2 Fabryczna

Rady zarządzające
Towarzystw 

dróg żelaznych 
warszawsko-wiedefiskiej i wamart-Wiote)

Z dniem 19 czerwca (1 lipca) r. b., wprowadzoną 
zostanie w wykonanie nowa bezpośrednia taryfa 
związku szląsko polskiego (część Il-ga). (689)

— Fani Erard, ulica Kotzebue nr 1, potrze
buje zaraz panien do spódnic i staników. (2005)

— «J. Ja orneefcf, Nowy-Świat nr 40. Skład
Min i Belikatesów. Restauracja, osobne ga
binety. (665)

AsseiŁuracja 
Rossyjskich Premjowych Pożyczek 

OD AMORTYZACJI 
po Kop. -4LO.

Losowanie dnia 1 (13) lipca.
Można nabywać w naszym kantorze rossyjskie 

Premjowe pożyczki z częściową rozpłatą, pod nad
zwyczaj dogodnemi warunkami po kursie giełdowym.

Wszystkim ubezpieczającym i kupującym u nas 
pożyczki, wysyłamy tabelki natychmiast po ciągnie
niu bezpłatnie i franco.

Goldstein i Tachauer.
(676) Krakowskie-Przedmieście nr 67.

— Detaliczna sprzedaż Pierników 
na Wystawie Przemysłowo ■ Rolniczej, 
odbywa się we wszystkich bufetach restaura
cyjnych pana A. Sochackiego. Jako 
nowość polecam Piernik Królewski 
na funty po kop. 80 i Warszawskie Ca
łuski w pudelkach po 25 kop.
680 Jan Wróblewski.

Magazyn pod firmą „Penkala 
Bober, Kowalski,“ przy ul. Se
natorskiej Nr 6, poleca świeżo
otrzymany wybór najpiękniej
szych parasolek francuzkich i pa
rasoli angielskich. 637

Sprzedaż hurtowa i detaliczna.
łf . Truckliński, marszałkowska 55, 

najtaniej sprzedaje (632)
Kapelusze i Czapki nięzkie.

— Plany i trasowanie ogrodów, jakoteź parków 
rodzaju „paysayer* na sposób paryski, 

wykonywa Jerzy Bardet, 
Warszawa, Przyokopowa 12 (dom Temlera) i Paryż 
18 rue de Seine (Lafond). ________ (2009)

— Eleganckie ekwipaze poleca kantor 
najmu powozów, Senatorska 22. (1953)

Cygara obstalunkowe 
firmy Werner Alex. Muller 

Iłreras w cenie rs. 3 za 100 sztuk.
Ferla w cenie rs. 4 za 100 sztuk.
Cuba w cenie rs. 5 za 100 8Z^- 
Havana w cenie rs. <> za ivu sztuk, 

w opakowaniach po 10 i 100 sztuk.
poleca:

Walery Gawiński,
Krakowskie-Frsedniieście nr 5.

TELEFONUNr 31. (677)

_  Wyprzedają bardzo tanio obrazy o- 
lejne (V.-Dyk, Corregjo, Rosa, Szermentowski, Dor- 
ner etc.), piękne akwareli© (wielka kopja „Hus? 
i rzed sądem**, „Kazanie . ar8>‘‘), wspaniałe bron
zy zegary, żyrandole, lustra, meble antyki, forte
pian, pianino, porcelana gąska, skrzypce i t. p. Plac 
Warecki 14, róg Szpitalnej.(1976)

1908 Zakład pogrzebowy J. Pełczyńskiego, 
Nowy-Swiat nr b4, pogrzeby, ekshumacje i prze
wożenie zwłok, najtaniej trumny, ulrania pośmier
tne, gotowe suknie żałobne, kapelusze i welony.



9

na rzece Wiśle

1340r

O

©

5
rCO
M 

I
I O

SJ
2 
<n 
mr 
o’

Cena okowity:
z dnia 12-go maja 1885-go r.

Cena okowity nieuregulowana.
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& Comp. 
w Warszawie, 

MARSZAŁKOWSKA 
3fe I4G (58). 1338R

Wartość kuponów:
Od Listów zast. nowych 5% kop. 236*/#
Od Listów z. m. Warsz. s. I i II k. 981,/ła
Od Listów zast. m. Łodzi kop. 58’/,
Od Listów likwidacyjnych k°P- k^a/»

TargTi
NA PLACU WITKOWSKIEGO.

Dnia 12-go czerwca 1885 r.

Jutro w Sobotę i 
pojutrze w Niedzielę | 

odbywać się będzie 

w Sklepie Wyprzedaży! 
obok Cukierni.

przy ul. Bielańskiej nr 7, g 
w Gmachu gdzie Hotel Krakowski, S 

Wielka nadzwyczajna g
Wyprzedaż^ | 

Serwet, Serwetek, 
Obrusów, Chustek do M 
nosa, Cretonów kolorowych 
K or ci 1« ów, Kortów,
Firanek, Dywanów, fe? 
Chodników , Kołder pi- 
kowych,wełnianych i watowych, ra 
Kaszmirów' i l&esztek 
Wełnianych Materyj.

Ruskie szampańskie
nagro dzone wieloma zło
tem! medalami, sprzedają 

hurtowo i detalicznie

Młody Człowiek,
Izraelita, życzy sobie przyjąć posadę od 1-go 
Lipea r. b. w Kantorze Komisowo-Towaro- 
wym. ekspedycyjnym lub fabrycznym, gwa
rancja może byó na żądanie. — Oferty zosta
wiać w Kantorze Kurjera pod lit M. G. 1620

ma honor donieść, że magazyny swoje zaopatrzyła w wielki wybór różnorodnych 
modnych, krajowych i zagranicznych kapę y i czapek.—Skład główny Kra- 
kowskte-Przecmieście, róg Krolews J- Pługa rog Miodowej.

UWAGA. W ostatnich czasach w skutek mesumiennosci pp. fabrykantów 
skór i tkanin edwabnych, do wyrobu kapeluszy używanych, a którzy do barwienia 
takowych, używam iarb zdrowiu szkodliwyen, poiawmią się u noszących tego ro
dzaju k pelusze, wypadki wvrypki skórnej, mniej lub więcej dotkliwej. Dla zapo- 
b eżen a przeto w przyszłości podobnym wypadkom i zapewnienia mom klijentom 
dostawy bezpiecznego dla rdrowia towaru, zniosłem się z Pracownią Chemiczno-Roz- 
Morowa D-ra, A. V cinbcrcr. któro <dt^(, fixed wypuszczeniem kapeluszy w obieg, 
mater *lv do takowych użyte noddawac będzie badaniom sanitarnym.

1259R ’ T- WEIGT.

MAURYCEGO FAJANSA, 
prxekonawBzy się, że zwyczajnemi statkami paaażerskiemi, przyjeżdża większa, 
ilość osób różnych warstw, wprowadziła siatki kurjerskie, aby passażerowie I-ej 
klassy za dopłatą 50 kop., mogli korzystać ze swobodniejszej i wygodniejszej 
jazdy.

Tymczasem okazało się, że gdy na statkach zwyczajnych tanich, przy
jeżdża dziennie po 200 lub 300 osób, to dwoma kurjerskiemi statkami dzietme- 
Hti, przewieziono przez dni 11, zaledwie osób sto, co czyni na jeden statek po 5 
pasażerów, — z nocnych zaś publiczność daleko więcej korzy s'a.

Z tego powodu Administracja widzi się zmuszoną znieść z dniem 16 b. ro., 
statki kurjerskie dzienne, a pozostawia oprócz zwyczajnych, pociągi kurjerskie 
nocne i takowe, jak dotąd, wychodzić będą codziennie, nawet i w Piątek, o 6’/2 
po południu, tak z Warszawy jak i z Płocka.

Bieg pociągów zwyczajnych, pozostaje niezmieniony.

Pszen. £42 sm. i ord. .
„ „ pstra i dobra
„ „ biała . . •
„ m wyb. (nowa)

Żyto wyborowe 232 funt.
„ średnie (nowe) . •
„ wadliwe . . . •• 

Jęczmień 2 i 4 rzęd. 272 I. 
Owies (nowy) . . U2}

Rzepik letni . . ••• •
„ zimowy 212 funt. 

Rzepak rapes zim. 212 .. 
Groch polny £62 funt . 
Ziemniaki . .................
Masło świeże funt . . .

„ solone pud . • . 
Siana pud........................
Słomy pud ..•••• 
Drzewo opał. twar. s. kub.

„ „ miękkie „

i innych wyrobów chemicznych

W. Dzisiewskiego, 
ul. Marszałkowska Nr 145, 

5-ty dom od ulicy Królewskiej-,
ma zaszczyt polecić:

Zapałki krajowe i zagraniczne.
Proszek Kajeny znany ze swej dobroci.
Proszek Perski i Dalmacki na robactwo. 
Proszek, Trociczki i Tynktura na móle. 
Papier Molojad na mszczenie moli. 
Papier i lep na muchy.
Powidła Indyjskie na szczury i myszy. 
Tynktura na pluskwy.
Woda Kotońska własnego wyrobu, Ostrow

ska i zagraniczna.
Perfumy, mydła toaletowe i pudry.
Eenzina na balony i funty.
Glazura do bucików krajowa i amerykańska. 
Pochodnie pogrzebowe.
Proszek Otwocki do waterklozetów 5 kop. 

funt.
Proszek i Pomada, do czyszczenia metali 

i noży. 1621

WSPÓLNIKA
kupca mówiącego po niemiecku, z kapitałem 
10 do 13,000 rs., celem objęcia jednego z win™ 
kszych interesów, zajmujących się sprzedażą 
artykułu konsumcyjnego, poszukuje specjali
sty, doświadczonego, znającego dokładnie in
teres i mogącego przedstawić go korzystnie. 
Oferty pod lit. H. H. H. w Biurze Ogłoszeń 
Rajchmana i Frendlera, Senatwipk* 18. 1333K

Patentowana. I2-ma medalami na wystawach odznaczona

fabryka kapeluszy

Składów Materjałów Aptecznych
1 laiijkl fiietwiw i tości, Lakierów, Farb olejny cli etc. 

MAJĄ ZASZCZYT POLECIĆ

Materjaly apteczne do użytku lekarskiego, 
gospodarczego i technicznego.

Nawozy sztuczne, Farby olejne i Lakiery, 
Oliwy i Oleje do smarowania maszyn. 

Zamówienia przyjmują się.
ulica Senatorska X 6 I . Marszałkowska 36 140 (nowy) 

obok kościoła PP. Knnomcz . | między Swiętokrzyzką i Zielonym placem,

Medale Paiiattm i Wystawy 
Przemysłowo-Rolniczej w r: 1885 

w Warszawie, 

nakład Marji Drasch, 
sprzedaje się w Magazynie Biżuterji 
ulica Nowo-Senatorska Jft 4, oraz na 
placu Wystawy, w pawilonie głównym. 
Cena za sztukę 20 kop.—Handlującym 
znaczny rabat. 1324R

I
i

g Palta nieprzemakalne, f

Jeszcze tylko do 1 Lipca

BnMwiWiencfiw
MAKARTA,

w Alei Jerozolimskiej 23b,
I-szy dom od rogu Marszałkowskiej, wprost 
Cukierni Zawistowskiego.
iW Na Wystawie widzieć ntożna w 
pawilonie p. Griełżyńskiego. 1342R

Przygotowanie i sprzedaż tego środka, jako 
niezawierającego w sobie nic szkodliwego, 
dozwala się na ogólnych zasadach handlu.

VALDIVIA.
Woda ta jest najnowszym wynalazkiem d-ra 

Birch z Ameryki, a służy do odmład zania i ude- 
likatnienia cery, niszczy piegi i zmarszczki, za 
pomocą dwukrotnego nacierania dziennie twa
rzy po umyciu rano i na noc. Śzmętokrzyzka 
36 20, mieszkania 36 9.________ 1555

skie-Przedmieście 85, dom prze- • 
chodni Roesłera zwany;

<8»«g 1334R

Palta nieprzemakalne. j

od rs. 7 k. 50 ig
polecają “

F. Wierzbicki i S-ka, 
w Składzie Głównym 

przy ulicy Trębackiej 
i w Filji 

przy ulicy Nowy-Swiat 
róg Wareckiej

1304r

Marynarki
Letnie, alpagowe, 

, afW.
Żakiety Paryzkie 

oraz płaszcze płócienne, podróżne, 
w wielkim wyborze, poleca 

HANDEL GALANTERYJNY

J. BLUMENBERGA ».
dawniej Wernica, ulica Krakow-

2^- Zalecone przez znawców dzieło 
„Skarbiec odkryty” 

bogactwa, piękności i wszystkich prawideł za
sadniczych Mowy Polskiej. Zebrany ze 
wszystkich źródeł i dzieł wydanych od roku 
1 40, przez wszystkich miłośników i znawców 
mowjr i pisowni ojczystej, aby ją klasyczną i 
prawidłowa uczynić, jako mającą wszystkie 
zalety i własności djalektu najbogatszego w 
świecie,

przez B. OŻYŃ3KIEGO L.
Wielkim nakładem wydane, a tanie, zawiera 
w 8-ce str. 351; kto kupuje na miejscu u wy
dawcy w Krakowie, ul. r opernika 44, egzem
plarzy. li lub kilka, p'aci po rs. 1 kop. 50 za 
egzemplarz. W księgarniach cena 2 ruble, w 
przyszłości będzie podwyższoną. 1335R

Dolina Szwajcarska.
W Sobotę, dnia 13-go Czerwca r. b. 

Wielki Koncert Symfoniczny 
NA BENEFIS

p. Juljusza Laube,
Dyrektora Orkiestry.

Wst’p do op. „Lohengrin,” Wagnera.—Fan
tazja wiosenna Bronsarta.— Symfonja ()& 9) 
Beeihovena.— 1812-ty rok. solenna uwertura 
Czajkowskiego.— Fantazja z op. „Rigoletto,” 
solo na trąbkę, Benkerta. — Polonez (E dur) 
Chopina.—Rheingold, Wagnera.

Wejście k. 40.
Początek o godzinie 7.

„Pass s part out,” na ten KONCERT ważne 
tylko dla prasy.

Po 3-letniej przerwie na nowo otworzony

podczas Wystawy Rolniczo-Przemysłowe!, 
ra placu V ystawy vj Pawilonie własnym. 1064R

Kcrs Eitloj lanfflBlięj.
Dmia 12-go czerwca 1885 r.

Weksle:
Z końc. giełdy
żąd. 1 łae.

Benin 100 mar. z krótk. ter. 48.60
Londyn I funt ster. „ 9.86
Paryż ICO franków „ 39.37*/,
Wiedeń 100 guld. „ „ 79.80

Papiery publiczne:
5*/0 Listy x. x roku 1869 d. 99.50

99.50
Listy xast m. Warsx. eerji I 96.25 —

w n n ! 94.50 —.—
n „ Ul !3.50
„ n IV 93.20 ——

Listy żart. m. Łodzi serji I 89.—
4% Listy likwidacyjne duże 89.60

„ „ mało 89.— —
Bilety Banku Ces. s. I, II i III —.— —.—
Ros. Poż. Premj. z roku 1864 —•.—

..................................1866 —.—
I Pożyeska wschodnia rs. 100 95.50

„ „ rs. 100 95.50
III ,. ., rs 100 95.50
Listy wileńskie długoter. *—•—

Akcje i obligacje:
Obligacje miasta Warszawy 92.— —-
Akcje dr. żel. w«rsz.-w. rs. ICO
Akcje dr. żel. warsz.-b. rs. ICO !■ 1
Akcje dr. żek warst.-tcrespol. --  .--- —
Akcje dr. żel. fabryezn<»-łódxk. —.—
Akcje Banku handb w Warsz. -- .--- —
Akcje Banku dysk, w Warsz
Akcje Banku handl. w Lodzi --
Akcje wars:. Tow. ub. od ogn. -- — —
Akcje warsz. Tow. fabr. enkru -- .--- —.—
Akcjo Tow. fab. cukru Józefów -- .-- —.—
Akcje Dobrzel. Tow. fab. enkru —.—
Ąktge Tow. Lilpop, Rau i Lew.
Akcie Tow, zakł. przędz. Z*w. --

Pud K orzec
od do od | do
kopi e j e k

— — — —
— — —

—
— — 750 —1— — 505 510
— — 495 500
— — —— —-

— —
— — 315 350
— — —- —•

— — —
— > — —■
— — — —
— — — —
— — — —
— — — —
—- — __ _
30 53 _
20 25 — —
— — ■ — —

— —
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Potrzebną jest

I Panna-Służąca,
na wieś, w blizkości Warszawy, znająca sie 
na gospodarstwie kobiecein, umiejąca prać 
damskie drobiazgi i prasować koszule męz- 
kie- ~ tylko z dobremi świadectwami 
przyjętą bye może. Hotel Krakowski & 2

Wielki wybór Zefirów i Kretonów.

Wielki wybór Zefirów i Kretonów.

istniejący od 5.830 . oku,

T-

1255R
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Kosj&mllsi wioślarskie. 
Trusy do kąpieli.
TaruSnry.
Żakiety „Jersey.”
ISśclismę damską i męzką.

„DULJONY
BRACI POLAKIEWICZ

ŁOO sztuk 60 kop., 10 sztuk 6 kop., 5 sztuk 3 kop. 97(

i.
4

Recamiki do kąpieli, Chustki do nosa, Krawaty, Crepe-lisse, Szelki nąj- 
praktycołrctfsze vARGOSSY,” oraz znane ze swej dobroci i zgrabności

I
k z

■ 1

i

-A.. BIEDEL,
Świętokrzyska ®Ir 9,

E£ rakowskie-iPrzedlBa. 15, (wprost pomnika Ks. Paszkiewicza), 
poleca Sz. Publiczności w wielkim wyborze i po cenach fabrycznych:

| HANDLE BRACI WRÓBEL
- na Krakowskiem-Przedmieścin w Warszawie,

I-szy wprmt Kopernika; Il-gi w Gmachu Starej Poczty, 
pomiędzy hotelami: tlurojiejskim, Saskim, Rzymskim, Angielskim, Briihlrwskm, Fran- 

etrzkim, Vtetcrij, Krakowskim, Paryzkim, Polskim i Niemieckim, 
polecają. HERBAXZ własnej firmy, oraz i firmy K. C. Popowa; Cukier, Ka
wy od najwyższych do najniższych gatunków; Oliwę nicejską Vierge, towary ko- 

•’j lonjalne w kompłeew?, rozmaite delikatesy i Owoce tylko doborowe. 1315R

Prane koszule męskie od rs. 1 kop. 60.
"M^szełkie obstaJuoki i wyprawy, wykończają się prędko i starannie. 1299R

LIC YT AC J A.
Kasa Zaliczkowa, przy pl. Wareckim N. 14, 

" zayiadamia, że w d. 15 Czerwca r. b. i następnych, od godziny 10 rano, 
w lokalu kassy, odbywać się będzie sprzedaż publiczna, nieprolongowa- 
nych we właściwym czasie zastawów, składających się z brylantów, wy

ra robow złotych i srebrnych, kortów, materyj, obrazów, bronzów itp. 1624

14<3 SKulki i Kahjsouy trykotowe. 
Mwrpetfci surowe i kolorowe. 
JP®T>czocłiy damskie i dziecięce. 
Rękawiczki .jedwabne,

iii d’ecosse i łofcujskie. 
Trykoty teatralnie.

MJKOŁAJA ŻYŻYPA, 
przy ulicy Nowy-Świat Nr 37, 

Ninięjszem mam zaszczyt donieść Szanownej Publiczności, 
że nadeszły transporty 

Kawioru Astrachańskiego, 
świeżego, wiosennych połowów, w wybornym gatunku, jak 
również prasowanego serwetowego, mało solonego, i t. p. to
warów rybnych i delikatesów, a którę przez cały sezon le
tni w Handlu moim przy ulicy Nowy-Świat Nr 37, posiadać 
będę w sprzedaży hurtowej i detalicznej.

Ś więtokrzyska róg Włodzimierskiej. 1236R

Wowy-świat Ar37____

Mtatoy Skład Fabryczny Toraw Bławatnycli

1 łok.  m. p. tektury kamienno-smołowcowej.............................. 10 kop.
1 łok.  m. p. z pokryciem (materjał z robocizną).........................17 kop.

Broszury objaśniające wysyła się na żądanie bezpłatnie.

MA KamieMo-SniBłDwcowa 
do pokrywania dachów, 

wyrabiana w fabryce Soczewka, 
(powiat Gostyński, gubernja Warszawska).

Dachy z tektury kamienno-smołoweowej stanowią lekkie, trwałe, 
bezpieczne i tanie pokrycie, wypróbowane w ki ajn od lat 30.

Towarzystwa Ubezpieczeń) od Ojpiia, stawiają te 
dachy na równi z dachami metalowemi co do wysokości składek aseku
racyjnych.

Rank Polski od r. 1859'otwiera właścicielom dóbr ziemskich 
i dzierżawcom rządowym, jakoteż właścicielom domów po miastach, kredy - 
ta na kupno tektury kamienno-smołowcowej, w fabryce SOCZEWKA wy
rabianej; przy dopełnieniu formalności, jakie w podobnego rodzaju kredy
tach na kupno machin rolniczych, są przepisane.

Zamówienia przyjmują się w Zarządzie Fabryki SOCZEWKA lub 
w Warszawie, w Kantorze sprzedaży, Graniczna Nr 15. 1474

Fabryka Gorsetów
„AU BON MARCHE”

N> 4, Miodowa >' 4,
poleca na sezon letni gorsety «a jour,» bardzo lekkie i pra
ktyczno fasony francuzkie, także gorsety z czysto jedwabne
go atłasu, atłasowe zwyczajne, popielate, dryliszkowe, białe, 
ponsowe, włosiennicowe, czarne, prunelowe i leniuszki.

Rekomenduje nowy fason a la Parisienne, z dłu
giem! stanami, zastosowane do teraźniejszych staników._
Nadto fabryka zaopatrzona w wielki wybór szelek dla 
uczniów, uczennic i osób dorosłych, do prostego trzymania 
się—Obstalunki wykonywają się w przeciągu 24 godzin. Za 
sumienną usługę i za trwałość swoich wyrobów fabryka rę
czy. Z głebokiem uszanowaniem
1250R „Au bon marebe” Miodowa Nr 4

;EXWSI
»

l?owo5K<iw, uprzę
ży, siodeł i wszystkich części tyczących się sportu.

Najnowsze wynalazki obecnie wchodzące w użycie zagraniczą, fabryka sprowa
dziła, mianowicie; mechaniczne strzemiona dla dam i panów, oraz munsztu- 
ki, tręzlo itp., baty angielskie i wiedeńskie, naszelnild metalowe wszystko z naj. 
pierwszych fabryk angielskich.

Koła kauczukowa do wszystkich powozów, najlepszy wynalazek na złe bru
ki, fabryka może zastosować do każdego powozu, w nader krótki111 czasie, oraz po
wozy gotowe na tychże kołach, posiada w różnym rodzaju.

Fabryka posiada znaczną ilość Powozów używanych, ^a?5°,ny, Karety 
itp.—Erek na 10 osób najnowszej konstrukcji. Plauwaga na 9 osob, bardzo lekka, 
na parę koni, z fabryki Mengielbiera w Akwisgranie. oraz duża poczwórna kareta 
z tejże fabryki, Lando paryzkie, mało używane i kilka koczy podróżnych na wieś, 
od rs. 200, w fabryce przy ulicy Królewskiej .\u 1®»

ROMANOWSKI, dawniej Hesse. 1626

Do sprzedania za przystępną cenę

SarnHiłT Mi
czarnych, jutą krytych, kanapa, stół, 8 krze
seł, lustro z żnrdinierą. — Zastać można od 
9 do 3, Wspólna 16 23, dom Schube, miesz- 
kania J&S7. 1578

Wędliny litewskie

Do sprzedania

bryczki
Bryczka mała na resorach, spód żelazny, 
z fartuchem, latarniami, bardzo lekka i gu
stowna. druga familijna, z trzema siedzenia
mi 1 Wolant używany.—Chłodna .¥: 16 w za
kładzie stelniacliskim. 1582

jako to: Szynki, Kiełbasy, Salami, Buljon, Ry
dze, Grzyby solone. Borówki smażone w cu
krze, Wiśnie, Śliwki w oceie z cukrem, sprze- 
daje się na funty i słoiki, ceny przystępne. 
Tamże nadesłano w komis Masło litewskie 
f. po kop. 26.—Nowy-Świat Ni 25, w podwó
rzu na parterze. 134A



fegasyn kapeluszy damsW 
M. Łagiewnickiej, 

ulica Swiętokrzyzka >’ 3.
Zawiadamia Szanowne Obywatelki, 
iż na obeeny sezon przygotował znaczny wy
bór eleganckich., gustownych modnych 
kapeluszy damskich, a zadawalniająe Gę 
ma'ym zarobkiem, sprzedaje takowe po bar
dzo umiarkcwanej cenie. 1627 

Pensjonat męzki 
w Krakowie.

Michał Henryk Dziewieki, Profesor, Czło
nek „TA :a«emie Poetiąue de Frame.1’ Tłu
macz „Konrada W-alenroda,” przyjmuje mło
dzież kształcącą się w szkołach publicznych. 
Pensjonat w najzdrowszej części, miasta. Ję
zyki: angielski, francuski, niemiecki. Pomoc 
naukowa wszechstronna. — Opieka najstarau- 
niejsza. — Bliższa wiadomość: Gąsiorówski. 
Warszawa, Chmielna 46. — Girtler. Kraków, 
ulica Gertrudy L. 11. 1630

Zakład fokowy żeński
6-cio-klass. z kłassą wstępną

Stanisławy Łapińskiej
(dawniej K WELINOWIOZ),

Leszno J& 35,
zawiadamia, że zapis nowo-wstępuąeych 
uczennic na r. szkolny 1885/6, trwać będzie od 1

Znaczny interes pieniężny, 
czysty i prosty, dla każdego zrozumiały, bę
dący na ukończeniu w Ministerjum skarbu; ka- 
uifdista, chcący nabyć korzystnie lub prze
prowadzić, zgłosi się: Marszałkowska .*4 144, 
mieszkań a U- 1616

S. WRÓBLEWSKIEGO,
Krak.-Przedmśeście Jfe 22, 

wprost ulicy Hr Berga, 1623 
zawiadamia Sz. PP. Doktorów i Pu
bliczność, iż otrzymała wody mineralne 
naturalne tegorocznego czerpania, oraz 
poleca uwadze:

Wina lecznicze.
Płyn na odciski—Płyn na mole. 
Płyn oczyszczający powietrze 

w mieszkaniu, wyborny środek de
zynfekcyjny salonowy.

Specjalja wszystkie krajowe i za
graniczne, apteka utrzymuje na składzie.

Wszystkie bez wyjątku papierosy na któ
rych wydrukowana cena 10 kop, sprzedajemy 

9 irop.I — Srtka kosztująca rs. 1, sprw- 
£ie się po P° 88 ŁoP- ~ niema blagi, 
towar bowiem znany wszędzie, sprzedawanym 
iest rzeczywiście taniej niż gdzieindziej, a 
gorszym nie może być bo nad wyrobami' ty- 
tuniowemi czuwa urząd akcyzny; możebnem 
bv było wreszcie trzymać jeden gorszy gatu
nek. 'leez niepodobieństwem „wszystkie bez 
wyjątku.* Z takiego prawdziwego obniżenia 
eon. znanym jest w Warszawie od 2-ch lat 
istniejący

Krakowskie-Przedmieście

Cwwost Drzeciiodiiicgo tomu Eocslera). 
który na wyrobach tabacravch odst?P“J® 
od fe do li*/., na matenateeh ptsmrennych 
i zabawkach od 10 do 50 /o- 
25 kopert np. kosztuje tu 5—•> nop. 
24 ark list papieru od 6 kop.
12 stalówek 3 kop. dobra obsadzka 2 k.

Wśród prawdziwej powodzi ogłoszeń i > 
eh wala n przez kupców swoich towarów, tru
dno orjentować się dziś kttpnącemu. „Wszy
stko blaga ty .ko! ogłaszają taniość, a przyjść, 
każą sobie słono płaeić ba! zdzierają bez mi

są kupcy, którzy szinnnemi ogłoszeniami ło
wią jak na wędkę kupujących, tak są znowu 
i tacy, którzy przez konkuienoję obniżają 
ny do tego stopnia że ściągają na aehie nie
nawiść swoieh kolegów. Rozsądek tylko pu
bliczno -ei decydować może gdzie iatez? gdzie 
prawda. Co innego np. ogłoszenie: Za posma
rowaniem cudownym tym płynem najstarsze 
łysiny pokrywają się najbujnie szym włosem, a 
za czarodziejskie to lekarstwo „tylko* 5 rubłi 
za flakon! a co innego ogłoszenie. UU9

Mazowiecka Nr 4,
zawiadamia o.~oby interesowane, że zapis uczen
nic na tok 1885/6, rozpoczyna się 12 Cze. w- 
ca (31 Maja).—Egzaminu wstępne okładają 
się codziennie, w godz. między 9 a 3, 1625

Do zamiany na dom, lub sprzedania 
na przystępnych warunkach 1628

Majątek ziemski 
w gub. Płockiej, 17 włók, w dobrej glebie, 
dobrze zagospodarowany, z inwentarzem ży
wym i martwym. •— Bliższa wiadomość od 4 
do 6 po południu, Plac areeki 14, m. 10. 

fea nlode Niedźwiad
są do sprzedania,—Wiadomość u szwajcara 
w Hotelu Europejskim. 1619

AKWAIUCM
ozdobne, z kwiatami i skalą-, do sprzedania 
Chmielna 46, mieszkania 10.1631

'RYSAK 
orłowsko-arabski siwy; koń kasztan, powozo
wy, rasem chodzące, oraz wierzchówla arab- 
ka, siwa, kompletnie wszystkie ujeżdżono i 
bez wad. Do sprzedania jazem lub pojedyn- 
czo. Otma umiarkowana.—Wiejska 12. 1622 

WiDim witas 
zawierający około pięćdziesią t rubli, waz po
zwolenie na rewolwer, metrykę chrztu i ko- 
pję aktu ślubnego, jakoteż 2 ćwiartki biletu 
loteryjnego JśJfe 5760 i 21390 i trzy różne 
inne noiatki. Znalazca zeehee oddać zgubę 
do szwajcara fabryki Lilpopa i Kau, przy 
ulicy l-.sżążęcęj._______________ 1618

Sto babdzo umil
Do wydzierżawienia 

fc parowy walcowy, 
.0 LI !]' 

z u.] oŁue nowo zremontowany, z maszyna pa- 
rową. nową., o sile 45 koni i dwoma kotłami 
nowemi j arowemi systemu rurowego, mogaey 
przemieć około 45,000 korcy zboża rocznie, 
z których korcy najmniej 31,000, jest kon
traktowanych przez mąez&rzy, w okolicy ie- 
dnej z najżyzniejszyeh w kraju, o wiorstę od 
miasta powiat: wego, z obszernemi i wygo- 
dnemi budynkami, z domem mieszkalnym ob
szernym murowanym, ogrodami i t p. Wia
domość dokładna u właściciela, ulica Ws, ól- 
na X 26a, mieszkania Ni 3._______ 1613 ‘

| Cłiłopcy 
od lat 15 do 20, zdolni do robót ślusarskich 
i o acharskich, również i Dziewczęta, znajdą 
robotę w fabryce zabawek dziecinnych.—Bliż
sza wiadomość w Magazynie instru
mentów muzycznych, PJalewki Ki 29.

H Eoa,
ro6ly . its( do sprzedania. Wia- 
\1-<y ?atar-’i Gwardyjskiej arty le

st u brygady w Koszarach Jerosolim- 
1587

kasztanowaty.
wad^c’ 1OŁK, spokojny, dobrze ciągnący, bez 

eŁo^u, po doskonal wtó- 
ęŁod^y W parze i w pojedyac^ do 

a>teiu Krakowskim, u stM- 
greta Jana Sączek. i3p7R

dzonyeh z guberąji Tambowskiej. P 16-j8

2 (14) Olerwof‘ r- K, o go- 
p_j_, 5 rani!’ j Ba Końskim Targu naPradze, sprzedano będą przez licytację 

MAGAZYN
P. HOFBT
Senatorska 2, poleca w wiel

kim wyborze

do Sukien i Bielizny, Fan- 
szony. Tamże przyjmują się 
obstalunki i reperacje Para
soli, oraz pranie, reperacje i 
farbowanie wszelkich KO
RONEK. 1290

W 19-m wieku, w skutek rozpowsze
chnionej reklamy, trudno jest rzeczywi
ście nabyć tanie a dobre towary.—Każ
demu bowiem wiadomo, że od pięknie 
brzmiącej reklamy do wartości towaru, 
jest nadzwyczaj daleko. Kto zaś z PP. 
kupujących Obicia papierowe, cera
ty i rolety, uda się do składu mego .S. 
WEISGOLDA. przy ul. Długiej Nr 17, 
przekona się, że należę do szczupłej li
czby kupców, którzy tylko w zadawal- 
nianiu Szan. Publiczności szukają chlu
by.— Długa 17. Z uszanowaniem
i402 S. Weisgolcl.

młoda, pod wierzch, 
do sprzedania, oraz 
lemk ' ’ '
1. .
wynajęcia. Złota Jś 42, mieszkania 6. 1557

Dla osób lubiących czystość i e 
kojność, kawalera, emeryta lub z w 
iamiłją, jest do najęcia od Ś-go Ja*

3 pokoje z kuciuuą, 
drwalnią i piwnicą, na dole od fro 
przy ulicy Bednarskiej 21, ti: 
dom od Skweru. Wiadomość na miej 

NB. Na żaden proceder wynajęte 
będzie. 152

Wózek Krakowslsi, 
na czas Wystawy Sa

lonik z meblńmi, usługą i eherbatą, może 
być i powozik jednokonny do dys; ozyegi, do

PERŁY

WYBÓR 1602 | 
RfitaM, &waiń i Perta!

Poszukuje się bez pośi-ednictwa

.opi-

w Magazynie
Bronisławy Gorczyckioj,

Marszałkowska ha 69 £43 nowy.

Plac Teatralny, dom Kfeprosa. 1514

Letnie mieszkania.
W Sieleach, wiorsta od Warszawy 
za Be.wećerską rogatką, obok Marce
lina, w Willi Ołtuszewskiego Jś 4, 
składające się z jednego. 2-eh lub 4-ch 
pokojów z oddzielnemi kuchniami, we- 
rendą i ogródkami, są do wynajęcia 
każdego czasu, za ceny, znacznie zni
żone, t. j. ud 60 do 240 rs. Wiado
mość ulica Długa 6, „Dom Zdro
wia”. 1477

quasi prawdziwe, wstążki, koronki, aksamit
ki, kreplisy, hafty, żaboty i negliżyki, poleca 

skład towarów modnych i gałanterji

do sprzedania lub zamiany na kamienicę 
w Warszawie, położony w gubernji Radom
skiej, od Wisły miła, rozległości włók 38, 
w tern lasu dobrego włok 13/—Bliższa wia
domość: Hotel Saski 37. 1610

ćo
2

do majątku 25-włókoweuo w gub Warsz., 1 
kawrtą w gotówce od ’7,000- rs., która na 
1-ch-numer, zabezpieczoną będz'e. Wiado
mość w hotelu Drezdeńskim, szwajcar wskaże.

Frzsttsa p® ttKej 6-łiasoMj 
(Włodzimierska 36 S), 

zawiadamia Sz. Rodziców, że zapisy uczennic 
na rok szk. 1885/6 przyjmuje przez eały Czer
wiec od godziny 2 do 5 po poiudaiu.—Kura 
nauk rozpoczyna z d. 1 Września. 1270R

I
na giOWUH i ua urouzie, ua icn 

§ rainy pierwotny kolor, po jedno*, 
£ dwurazowem posmarowaniu, który ti

z labradora, sienitu, gran
tu, marmuru i piaskowcą 

posiada gotowe i wykonywa

Płynem tym cudownym farbować można £ 
bez przygotowania, bez mycia, włosy 1 j 
na głowie i tfa brodzie, na ich r.'£thi- Ły 

......
,nui, który tl’zy-. 

ma dw 6 ., — Posiada jeszcze tę M
zaletę, iż _ wzmacnia i nie brtkfei. W 
Cena 2 flaszek rs. 3.—Główna, spjfce- 
daż w Warszawie u Alafcssndra 3t.i-

biarski i Kamfieuiarski

KTO UŻYWA

Andrzeja Pruszyńskiego
Wolska & 14, dom‘ własny tWarszawie.

Rs. 17,000
od 1-go Lipca, żądana jest summa na 1-szy 
numer hypoteki majątku w gub. Warsz. 24’,a 
włók obszaru, bez serwitutów, z b. ładnym 
lasem i odrenowanym gruntem.—Wiadomość 
bliższa w Kaneelaiji Rejenta Łuktrmskiego, 
Miodowa, dom Barana' Lessees. 1329

Do wynajęcia-od 1 Lipea r. b. 

Mieszkanie, 
na 2-m piętrze, złożone z 7 pokojćtw, przed
pokoju, kuchni i pokoju dła słrżby, ze wezel- 
kiemi wygodami, z wodtosfegteni, zlewem, urzą
dzeniem gazowem, za| ts. *800 rocznie, w do
mu Braci Lesser, przy ulicy Rrmarsktej 

& 10.__________________________1617_____

Do spjzedania 
nadesłane z gub. Zach., ze znanego stada 

Bereziańskiego JWi. Poiihorskk-go,.. partja

rassy czysto Grabskiej, zaopatrzone w ro
dowodowe świadectwa, parzyste, zaprzęgowa 
i wierzchowe, młode li bez wad.—Wi aćómość: 
Praga, ulica Namiestnikowska .hś 380, tamże 
konie ulokowane, codziennie od 8 do '10 rano 
i od 2 do 7 po połudsiu. 15Sft

nabycia

pochodzące

ley Granicznej

2 Fatal 
nowego fasonu, mało używane, zdatne na Aie^ u Wiadłl“

^45268
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Kantor Wekslu i Interesów Bankierskich 
GABRJELA NEUHARK, 

w Warszawie, Miodowa Nr. 3.
Wystawia przekazy na banki zagraniczne, jako to Wiedeńskie, Berlińskie, Pa- 

ryzkie, Londyńskie i t. ]).; daje zaliczenia na papiery wartościowe, na pożyczkę pre- 
nijową, po rs. 200, ułatwiając rozpłatę nawet do rs. 5 miesięcznie; ASSEKURUJE 

Pożyczkę jremjowa ni amortyzacji po kop. (ii) oil sztuki ze stemplem.
W tym kantorze wyszły wygrane rs. 200,000, 40,000, 10,000 i pomniejsze. 

Zlecenia z prowincji wykonywa jaknajakuratniej.—Osoby nabywające pożyczkę premjową 
na raty za pośrednictwem agentów kantoru i pierwsze raty Już na ręce tychże wnosiły, 

zeciica KĄTY NASTĘPNE nadsyłać wprost do’Kanim. 1339R

Browar Parowy Antoniego Boenisch

w Browarze, przy ulicy Żurawiej Nr 16

a także przy ulicy Gnojnej pod Nr 7, Tamka Nr 16, Dzikiej Nr 46, — Nowej Pradze, przy ulicy Fabrycznej pod Nr 71.
1629

99 JWkT JL (Hotel Kowieński).

Ma honor zawiadomić, iż z dniem 13 b. m. rozpoczyna sprzedaż nowego gatunku Piwa Marcowego z czystego słodu i chmie- 
I lu, Lez żadnych innych domieszek, pod nazwa:rao ram iw®

Piwo to odznaczające się wybornym smakiem uznane przez hygienistów za napój 
najzdrowszy, zalecany szczególniej karmiącym matkom i młodzieży, jedynie odpo- 

i Wiednie do przyrządzania polewki piwnej.,

| SPRZEDAŻ ODBYWA SIĘ
na butelki i krużki, we własne kupującego naczynia (kruźka trzyma 1$ kwarty polskiej).

MAGAZYN WYROBÓW JUBIŁEBSKICH M. MANKIELEWICZ A
w Gmachu Teatru pod filarami.

Poleca: Największy wybór BRYLANTÓW, SZAFIRÓW, SZAFIRÓW CABOUCHON, RUBINÓW i PEREŁ uieoprawnych. Najpię
kniejszy wybór gotowej BIŻUTERII BRYLANTOWEJ, B1ŻUTERJI BRYLANTOWEJ z PERŁAMI i KOLOROWEMI KAMIENIA

MI, BIŻUTERJI ZŁOTEJ i SREBRNEJ, oraz KORALI, PORTCYGAR, PAPIEROŚNIC i FORTMONET SREBRNYCH.
CESI UMIARKOWANE.

1254 R

Osoba wykształcona, udzielająca lekcje 
muzyki w wyższych zakładach naukowych, 

zyczy sobie wyjechać na wakacje bez wy
nagrodzenia. Obożna H 3, mieszk. 18. 9224

\/a. *e*ccI° muzyki, nauczycielka życzy t-o- 
VI bi e przepędzić wakacje na wsi. Wspólna 
28, mieszkania 12.

Ranka i wychowanie.

Realista klasy 7-ej, życzy wyjechać na 
.wieś, jako korepetytor. Oferty w kantorze 
Kurjera rdla Realisty.“_________ 9327_____

Ct'.lldent uniwersytetu poszukuje korepetvcyj 
ftna wieś. Adres: Wspólna 12, m. 28.
41 uwernantki chrzęści, która posiada pol- 
V,ski, niemiecki, ruski i francuzki języki, o- 
raz; drugie nauki, wyłącznie muzykę, poszu
kuje się dla 9-letnięj panny. Piśmienne ofer
ty z dołączeniem fotografii i świadectwa o 
dcdychczasowem zajęciu składać proszę do 
dizia 15 b. m., pod adresem: Gustaw Lorenz, 
łiodz, ulica Piotrkowska & 78!._______ 9453

Ciechocin®**.- J?a f«zon kuracyjny, od 1 
Lipca d® .10. , ^Pnia, ktoby sobie życzył 
umieścić ecl łub dorosłe panienki, pod 

dobrą <?PiePrzystępnych warunkach, 
może sięn„Z^v>» ł P° bliższe szczegóły do 
sklep" P- GBmbryehta, Nowy-Świat 7. 9050 
jjotrz®bn® jest bona franeuzka, na deml 
j place- Żurawią 5, dzwt)I1ek 3. 9342
I ,cz*ow>ez miody, z wyższem

em" Pełnil»c Jui 0,1 lat Paru 
ąbowią .nau®*yeiela w domach obywatel- 
s,klCl’ P®?Ia"ftJ1c najchlubniejsze rekomen- 

17ZO zarilz wyjechać na posadę. Bie- Janska 17, u p CifAifńRi.iBi 9234

la pensji wyższej żeńskiej Maiji Matu- 
szewskiej, przy ulicy Leszno 28 w War- 

szawie, znajdą pomieszczenie na dogodnych 
warunkach uczennice: przychodne, pensjo
nat ki, pół - ] ensjonarki, oraz przysposabiają 
się panienki óo zdania egzaminów w ginina- 
zjnnt. 1143

Bjensjonarze znajdą doskonałe umieszcze- 
| nie przy jednej z "poważnych i zacnych ro
dzin, znających obce języki, u emeryta peda
goga, któien sam prowadzeniem młodzieży 
w naukach zajmuje się. Mieszkanie blizko 
pierwszorzędnych szkół rządowych i prywa
tnych. Adres: Zgoda 1 bez litery, m. 2. 9090 
Ltudent uniwersytetu, doświadczony kore- 
Hpetytor, poszukuje kondycji na wakaęię. UL 
Chmielna 35, w mieszkaniu p. Kowalskiego.

Ltucent uniwersytetu życzy wyjechać na 
powieś jako k< repetytor, na ezas wakacji. 
Kowy-Świat M 5, njeszk.. 10. 8874
[ czennica konserw atorjum, wyższych klas, 
^Jiuoże wyjechać na wieś dia udzielania le- 
kcyj śpiewu i muzyki podczas wakacji. Uli
ca Chmielna X 33, mieszkania 4°. 1258

ipotrzebny nauczyciel języka rosyjskiego. 
J Oloity i kopje pozwolenia przesiać: przeło
żony progimnazjum prywatnego w Miechowie.
|tzleci jłci obojej mogą spędzić wakacje 
jj obok troskliwej opieki hygienieznie i po* 
żytecznie. Tamże przyjmuje się kilka panie
nek od 8 lat do 13 i małego .cl*lopoaul“ 1 
wspólnej nauki z własnym. Chmielna 20 »•

Rotrzebną jest osoba posiadająca nauki 
| klasyczne, oraz jeżyk niemiecki z konwer
sacją. do kilkorga dz>eci. Bliższa wiadomość 
» właściciela domu. Żelazna & 2. 1303

Ini Utoń Gnili StazinA
0 (J

Na zasadzie art. 204 i 214 Instrukcyj dla b. Dozoru Bóżniczego (obecnie 
Zarząd Gminy) przepisanej, podaje się do publicznej wiadomości, że począwszy 
od dnia 8 (20) Lipca r. b., codziennie, z wyjątkiem sobót i uroczystości dwor
skich, od godziny 11-ej z rana odbywać się będzie wKancelarji Zarządu Gminy 
pod Nr 747 przy ulicy Elektoralnej, licytacja na sprzedaż niewykupionych 
w swoim czasie fantów, zastawionych na pewność udzielonych do dnia 31-go 
Grudnia (12 Stycznia) 1884/5 roku, przez Kassę Zarządu Gminy pożyczek 
bezprocentowych.

Osoby pragnące wykupić swe zastawy, winne w tym celu zgłosić się do 
Kassy Zarządu nie [óźmej jak do dnia 28 Czerwca (10 Lipca) r. b.: od go
dziny 10-ej z rana do 2 ej po południu.

Za Prezesa Członek Zarządu Lesser Levy.
1320r Sekretarz J. L. Grow "li Bi.
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Vlernka itrae’ltka, z patentem Seminarium 
Iv-fffHin czucgo, dobr$ konwersacą fran
cuz l.ą. niemiicką. tngulską i jnu yką wyż
szą. poszukuje stałego miejscu lub na e/.tis 
wakacji. Wi.-domość w Bimze N uczyciel- 
slieni Annj Damerau, Krakowsk e-Ptze mie
ście Mi 36. irprpct Saskiego Pa u. 9534 
I czeri szkoły realnej poszukuje korepety- 

cyi I b kondycji na czas wakacji, wia
domo ć Marsz łkowska 120, m. 7. 9511
Nauczyciel ze świeżym wyższym paten- 
lv m ii.ilkoletnia jraktyką, poszuka e od- 
p wiidniejo zajęcia na wakacje. "Wiadomcść 
Mokot<wska Je 12, m. 24._______ 1296
iensjonarki lub lanienki stais e. prztj- 

mtr.e na stamję wdowa po obywatelu 
ziem‘kim, z-> rewni jąc „eżeli totrzeba' ronuo 
naukową, konweisacię francuską, anrieiską 
i niemiecko, oraz lekHe nuz>ki. Wind mość 
w ezyt In ■ ulica H'. Berga M- lii. 9497
Ftcdent n aten ati k, :e zn-jim śc ą jęz.y- 
pków: fi an uz iego, nett iecl-iego i s a oży- 
1n eh poszu uje tak żw. nej i ondycji na 
wieś lub do któiego z miejsc kąpielowych.— 
11 <ża 54, mieszk. a.____________ 9486
14 auczycielka p<Ikn, z wyższcm wyksztrł- 
P cenieni, ) osi d ą ą. naus.i klasyczne ję
zyk: irancuzki, n en iecki, ruski z konwer
sacją otaz mu.yk , po>xuknje miejsce. Żu- 
rawh 3, nie-z . 11. 'd lr n’u._____ 9527

1 Łśiiłiy i prncc.
Praktyczna franenzka-szwa’carka. życzy 
| sobie urn eścić się z 7-letną córeczką, tnó- 
więcą dobrze p frnncuzku. na wsi Wiadomość: 
I ar.-żalkowsśa 73, róg Wilczej, u właściciela 
domu. ________________________ 9351_____
Panny uzdolnione do staników potrzebne 

są zaraz do n ng.izynu sukien L. Hummel,
P.< wo-Sonst nkn R 5. 9325

Ictrzebną j< st zmaz lu harka, umiejąca 
doskin.iJe gotować U iadoiność; Aleja Uia- 
zdowska M 11, u str-ża domu.______ 1266

1.OBZU1 uje Się uzooln on<-j traczki do Pio- 
cla. BI ższa wiadomość: Dzika 24, m. 5.

I, anny zoatne do sukien potrzebne. D. Kur- 
uebk i. Niecała 2. 9477

41 sol a młoda, cpatrzoia dobremi swiadec- 
lltwami, uzdo n ona w krawiecczyźnie, życzy 
sob e przy ąe nile see panny służącej, może 
wyręczyć panią demu w calem gospodarstwie 
k'b eci'm, na wsi lub w Warszaw>e od 1-go 
Ł pca. /dresy pod lit. E O w kant Kurjera. 
Fanna służąca kompletnie uzdolniona, nie 
I starsza nad lat 30, potrzebna jest dla ro
dziny stale w gtib. Podole zamieszkałej.— 
"Wiadomość tylko od 9—10 rano: Nircała 12, 
stróż wskaże. 939'3

Ij otrzebne są panny podręczne. E ktoralna
.V 28. Ili 21, 2-e piętro. 1541

I anny potrzebne eą zaraz: zdatne, pod- 
ręczne i do nauki, do pracowni sukien M. 

Ł:i7nr(lVlc^ Swiętokrzyzka Xt 25, m, 16, 9340 
i zewcy zdolni za oktizan cm roboty, ottzv- 
\n; j lakowi. Magazyn, Dziką .V-24 m 5.

i anny zdatne do staników i spódnic, rów
nież do ujiinania sukien, jotrzebne zaraz 

do magazynu M-me Anna, uliea Marszał
kowska » 149- 9429

I anny zdolne do staników i spódnic, znaj- 
(ia stałe za ęcie zaraz. W. Gundeltteh. UL

U o w*  v - Świat 66 9335

Rządca kawaler, który samodzielnie za
rządzał więkśzemi m rątkami w Fo nnń- 
skiem i Królestwie Polskiem/poszukuje odno- 

w edriej potą y. Wia.o ; ość- Hoża 7, m. 17. 
f j ecbmk dr. żel, | oszitku e ndministr- cji
* d‘ mu za m eszkatiie, prze stawi k: ucję. 

Łaskawe oferty pod lit. K. L. B. przyjmu u 
biuro ogłoszeń Rajchmaua i Frendlera, Se- 
nntorska 18.___________________ 1271
li ządca dóbr, kawa'er, lat 29, uzdolniony 
lew gospodarstwo plodozmiennem z planta
cją buraków, obsiew, m 1 ośliń pastewnych.— 
Fyn obywatela, zaraz lub od 1 Li] ca r. b, 
w kraju lub do Rosji, energiczny, dobrego 
1 rowadzeuja. wprost od ojca wychodzi, w 
zdolności i rzetelności nie zawiedzie. Wia
domość w V. arszawie, przy ulicy Piwnej ,X't 
11, u p. LewanaowsLiego, fabiyksnta wody 
sodowej, J
ł anykarci i tękodzie.nicy <h ącr w\ro- 
1 by zbywać za gotowiznę na wschodnich 
rynkach Cesarstwa, zechrą szczegółowe cen
niki polskie i losyjskie, z oznaczeniem raba- 
tu z nuuitowników. nadsyłać do biura ogło
szeń Rajchmana i FrenJlera, Senatorska 18. 
i0'1 P-_____________ _________ 1175
I c.2 * * * &,e1^ dobrej londuity jotizebny jest <10 

u tabacznego, w w.eku od r.—14 lat, 
u.ica W ierzb' w a Jń 1. oom hr. Krasińskie- 
go. Pierwszeństwo rają chłoi cy z prowinc i. 
j < św.adczony gorz.elany. z domemi św.a- 
j.dectwnmi, poszukuje miejsca, na stół lub 
orilynarę. Nowogrodzka 27—31, m. 21. 9 99 
i ządca dóbr teoretycznie i praktycznie o- 
Jfbeznany z wzerowemi gospodarstw ami, 
loszukuje posady od l-o Lipca. Wiadomość: 
Bracka M 4, skład węgla. 8965

n a 6.  9 02

i powoda wy azdu, są do sprzedania z 
jcztereen pokojów różne meble, za nizką ce
nę. Ulica V ilcza Nz 22 stary, ‘.8 nowy, 2-e 

]iętr<>, ojoszkania 7. stróż wskaże. 9295 
l o sprzedania 6 krze-et, kanapa, stół i 

foteli, za rs. 30, szafa jesionowa, komo
da, 2 toły. 6 krzeseł wyplatanych przy uL 
7a nczi j .k 6, m < szk 12. 93'16
c , 1 z nają ~ię ima łóżka, ze sptęż.rnowe- 
$mi m ttiai-an i i stół jadalny. Now ogro- 
dzka. domu X« 29, mieszk. 5, od 11 do 2-e!.

t orttprn Ktaila Seiilleta do sjrzedania. 
‘ i owy-Św.at 19, mieszk, 15.____ 9331

I ironie, s yi.elkowe, obrusy, lustro, obrazy 
__św.ęte. Ś iska 40, m. 13. 9324_____  
iertepian z lięknjm głosem do sprzeda-
nia za r.-. 250. Ul. Danielew iczowska Ją 2, 

wprost bramy, na 1-m piętrze, m. 30, E957 
|| yprzedaż mebli niżej kosztu, garnitury 
| t otzicliowe, czarne, szafy, kredensy, biurka, 
łóżka, komody, stoły, stoliki do samowara, 
tmywalnie. Hoża J4 17. 8481  
1<5żka, umywalnie, szafki, szafy rozbierane, 
jtoalety, stoiy obiadowe, garnitury czarne 

orzeedowe, całe ktyte, ottomany, szeslongi, 
sofy, fote e, jo prżyftępnych cenach po eca 
n ag 1 zyn n obli K, Ralimig, Nowc-Świat Jż 6'1. 
tuknie. okrycia, dywany, lustra, kapyiin- 
jjue j rzedli ioty mało urywane w wielkim 
wyborze, fprzednią się w sklepie B. Kor|»- 
czbwskicgo. Nowy-Św at 42._____ 931
li o sprzedania: maszyna do rznięcia cu- 
JJjkru, dwa balony miedziane, do wody so
dowe', wszystko lardzo mało używane. Wia- 
domość w składzie win, Chłodna Jś> 28. 9225 
i ianino nowe do sprzedania tanio. Wspól- 

na 28, mieszkania 12. 9172
Wielki wybór rękawiczek po cenie zniżo

nej pozostawiono w komis w magazynie
& (i urnie, ach, No wy-świat 8& 9136

(inłuwiek w średnim wieku, poszukuje miej- 
jsca nądey ń<mn, magazyniera lub tem p0- 
docnej idpow edn ei posady, od 1 Lipca, p0. 

Siada ch.ubne iwiadectwa. Adresy u nisza 
składać w biurze ogłoszeń. Senatorska 18, 
pod lit. W. R.13°* * *

Garnitur mebli, kredens orzechowy, |ustro 
z konsolą, p'zedmioty kuchenne są do 
sprzedania zaraz, z powodu wyjazdu. R(’„, 

Krakowsk ego-Przedmieścia i Marjensztadtu 
V 64 pierwsze piętro, we ście przez u.inek 
od godziny 4 do 7 po południu. 1305 ’

Miłynarz, majster, obznajmiony także z nuc
ili z.inami paiowemi, rolniczemi po zakuje 
ouu-wlązku. Świadectwa chlubne i rekomenda
cje posiada. Oferty pod wyrazem .Młynarz" 
w kantorze Kur. Warz. 951-9

i. łuay człowiek, realistą sk ń zony oddzia- 
|łti handlowego, syn obywatela, 1 oszukuje, 
m.ęsea w większym domu handlowym lub 

b.itik.ersktm lezpiatnie. Oferty w kantorze 
Kuriein pod Ą. D. 9539

h, outer median.k który pełń ł tuż obo- 
Jll" ązki asrsiet u majstra, w iednej z wię
kszych ta btyk. obeznany z wszelkiego syste
mu many amt, razem mogący iirnwndzió 
kctlarstwo, gdyż w 1 ierwstoke li ych la - 
bryka h krajowych zajmował miej c- trase
ra, oraz wyjeżdżał z robotami mostowemi;- 
poieca się W -nytn panom fabrykantom, przed
siębiorcom, właścicielom przemysłowo pro
wadzącym gosjodarttwa, poszukuje nretsca 
majstra, montera mechanika, trasem. Śliska 
Ju 19, mieszkania 1. 1233

Osoba m oda, obeznana z interesem handlo
wym | O'zi ki je miejsca do sklepu, lui> za 
k s etkę, przeditawić może notą zzenie osób 

P,‘Krakowskie- 1'rzcdin eśeie Nt 61. 
Ł D b"‘ck*_________ 9529

anny do krawifcczyzny zdo ne i pndręcz-
’ t zaraz. Długa 39, m. 23. 9 > 9

U sobą inłodn, przy rodz icach, znn ąca do- 
bize szycie i do wyręczenia w gospodar
stwie, pragnie przyjąć oboniązr-k w domu 

zamożnym. Stare-Miasto K 26 a m. 6, tamże 
osoba starsza życzy ptzyjąć dozór dzieci w 
Warszawie. ~ 1294

Osoba średniego wieku poszukuje miejsca 
gospodyni zna się na kuchni, Myje na 
maszynie własnej, na wyjazd lub w War- 

sznwie. Nowolipie Jfi 16, m. 18. 9289
Igularz zdolny, również znający się na ro
ili botach zduńskich, życzy sobie nbjąć ta
kowe na pr. wineji za nadwornego. Smolna 9, 
mieś knni 1 19. 9522

»o magazynu bielizny E. Rogozińskiej 
potrzebne są |anny do maszyny i podręcz
ne, za dobrem wynagrodzeniem. Ulica Ele

ktoralna 43. 1293

Czeladnik potrzebny jest do robot pjfirzo- 
szuiczych (trykotaży). Adres: ul ca Elekto- 
rnlra 19. do sl 'eju Fcllenl ruck. 1299

potrzebna test panna podręczna do boli. 
* zny, Aleksandria 5. mieszk. 4. 9499

tanny do kr
ne 1 otrzębne

z błopiec przybjły z prow ncji, w wi ku 
(jat 14, pragnie przyjąć miejsce na. prakty
kę w bandln korzennym lub cukierni. Wia
domość w sklepie pieczywa W. Łapińskiego, 
uli a E ektoralna ,V> 3’. Q51Q

41 sobą średniego w el u, wdowa, ze świa- 
iJdecivami, znająca się na kuchni i wszel
kich domowych zntrudn en ach, poszukuje 0- 
bowiązku jako służąca do wiekowych osób. 
Łns awe oferty przyjnu e Liuro Ogłoszeń. 
Senatorska Nit 18. > od M. S.______ 1273
41 sobą w śteunim w eku, znająca doskonale 
llkrawiecczyznę, bieliźuiarst*o,  gospoś a'- 
Blwo miejsk e i wiejsk.e. yoezuki je mie sea 
znraz lub od 1 Lipca. Wiadomość: Bia.ka 
Nś 2 (6 novy) mieszk 16. 9318

Człowiek n łody, żonaty, z prowincji, po- 
szuku e zaięcia: kassjera, inkasenta, ma
gazyniera, rządcy więkśzeęo domu, gospoda

rza przy iak mś zaąłudzie przemysłowym, 
lub w fabryce i t p. Kaucji może złożyć rs. 
10C0, w razie | otrzeby i w ęcej.—Ofeity u- 
jirnsza się składać w kantorze hu:jera V ar- 
szawsliego prd cyfrą 105. 9512

Rządca bezżenny, piaktycznie d<> samo 
dzielnego zarządu uzdoln ony, postępowy, 
z dobremi świadectwami, potrzebuje takiej 

posady od 1 lipca r. b. W adomość Widok 
J& 14, m. 14. u p- Chcde'skiei.9491

I panny podręczne i do nauki, potrzebne są 
do sukień. Pań‘ka 4, m eszk. 7. 9484

I, anny uzdolnione do spódnic, za dobrem 
wynagrodzeniem potrzebne są zaraz, ł liea 

T w a 1 d a Jw 6, mieszkania 43. 8494

I, oszukuje się od 1 Lipca d> jedn go pa
na, kobiety w średnim wieku, poi żadnej, 

uniejacej po niemiecku, w dobie śviadecwa 
zaopatrzonej, do wszystkiego. Wind m<> e: 
Karmel eta Mi 5, wicezori-m od 7-mei. 1270 

otrzebni tą pomocnicy jubi etscy i zdolni 
Ironzowmey Chłodna Jfe 3. Cliachamouicz 

& S lice.______________________ 1264_____
I] Olka 1 osiadająca wyższ pa'ent Instytutu 

Muzyczn-go i język franc zki w stopa u 
średnim, poszukuje miejsca na cza*  va'ceji. 
Może się też ) odjąć opitki nad dziećmi na 
wyjazd do wód, lub tnwarzys yć cltotej oso
bie. Adresy zostaw 6 w kantorze hut jęta 
Warz, t<d lit. X. X.__________9143

IyOłrztbay jest uczeń do stdarza. święto*  
krzyzka >' 2 i. 91 2

Potrzebna są panny kcmpletn’e uzdatnio
ne do staników, na ulicę Warecką JJt 7, 
mieszkania 17, na parterze. 9482

Itnpno i sprzedaż.

II o sprzedania z powodu wyjazdu meble 
z ] ienwszor:ędiiyeh fabryk, mał<> używane: 

Fortepian ) alisanurowy Hofera. Mahoniowe: 
garnitur muły, biurko damokie, 2 szalki do 
książek, szafka do bielizny, 2 stoliczki kon- 
Sulkowe do kurt, stoliczek damski, 2 penso
we fotele. 6 krzesełek wyplatanych, ektan, 
mała toaletka, gzymsy do firanek, 3 lustra. 
Jasionowe: Dwie duże szafy, stół jadalny z 
blatami, 2 łóżka, łóżko dziecinne rozsuwane, 
umywalka, maszyna Singera amerykańska, 
regulator, lanszafty, samowar na 24 szkla- 
n*  k, mie< i. porcelana, lampv etc. Dwie duże 
p: ryzkie lalki z łóżkami. Kaimelirka Jiś 5, 
mieszk 4 wprost sziita'a. 1269
. zaiżiuo mocne, dźw.ęczue, do ods a| lenia.
I Hoża 38,_________________ 9 68

Meble )o is. 200, dwa czarne, ładnie rze- 
ż ioue ga'nitu y, jeden materią jedwabną, 
drugi akvata tein, r.«. 110. orzechowy łanią, 

rs. 27 sze long skórą kryty, oraz wiele in
nych mebli bardzo tanio. Świętokrzyska 20, 
wejś ie przez sklep. Brene:t_______ 9387

4 suknio letnie, pasy do mebli na kanwie, 
dcLi.nn, tanio do sjrzedan a. Piekatskn 12, 
m esz'-. 6. 2-e i i< tro. o I 9—4.______ 9287

fi pcwcdu wyjazdu pozostawiono do sprze- 
/ dania meble z 6-u pokijów, które można 
nabyć lardzo tan o. Ulica Mokotowska tóg 
V Iczej .\° 15, miesz'ania 3.________ 9294
ii eble. Garnitur czarne, garnitur orzechowy, 
jjiszesbng, ottomana tremo, stoły, liurl.o 
męzk e, szafy do ubiorów, garnitur gabineto
wy, krzesła fantazyjne, nowa bielizna stoło
wa, z powodu wtirzdu za granicę. Mokotow
ska 23, mieszkań a 37, róg placu Ś-go Ale- 
ks 'ndra. 93 >3

Ias polski złetodty, obrazy, sztychy, akwa
rele, książki, wzoty sztuki średniowiecznej, 
autografy, dokumentu stare, kotnody z bron- 

zami, porcelana, kryształy, zegary, lustra, 
żyrando e, do sprzedania w księgami anty
kw atskięj B. Rolcewicza, Saski plac J6 5. 
róg Królewskiej._______________ 9354_____
Molant z kon etn i zaprzęgiem, bryczka 

w louzaju amerykana. Chłodna M 29, u 
kownln._______________________ 9350_____
iębc w 6,01'0 i so en 4,'00, ptzez specja- 

i.s ę lośniia wycteliowanych. wyniosłych, 
zdrowych, jrostych, mających średnicy od 
25 <lo 45 cali miary angielskiej,' nad rzeką 
St rem, w blizkości" kanału kióiewskiego, do 
sprzedania za 6(1.000 n bli. Wiadomość u 
Stanisława Leszczyńskiego, adwokata przy- 
6'igłeeo, Bielańska Jlt 9._______ 9357
t crteflany i pianina używane l ujujc, oraz 
jrzyjmue wszelkie reperacje forte) ianów, 

pianin i strojenia. Ulica Obożna Jś 3, mie
szkania Mt 1 —A. Jan szewski. 8458

J.cLle, b.b joteka, szafy, kredens, stół, krze- 
gsła, czcslong. tua.eta. Nowogrodzka M; 33, 
stróż wskaże. §037

10 sprzedania staroświeckie meble i in- 
jne. .ustra, lustro stojące, serwnntka, kry- 
s.ialy, ztgaiy, maszina Wheelera, szafka 

wystawowa, suknie, bielizna, obuwie i wiele 
im.yih rzeczy. Swiętokrzyzka Mt 5, mieszka-

Wózek dla ehftryeh, prawie nieużywany 
jest do sprzedan a za bardzo prz’ stępnt 
ceno. Jerozolimska Jś 20.___________ 9 15

onepian wioctaws»i M gorn, z blat n 
metalowym, do sprzedania za rs. 250 Uli 

ca Sienna Jł 15, mieszkania li,_____ 8 15
Fortepian za rs. 75 do sprzedan a. Wia- 
J1 domość: Wiejska M 12, lol aln 18. 8940 
| o sprzedania zaraz garnitur mebli wie 
lldeńskich używanych, w dobrym s'anie.— 
Plao Teatralny Ji 7, m. 10, lewa oficyna 
2-e piętro. 8810
I ortepian sprzedają, wynajmuję tanio, me 
f blo s rzedaie. Wieiska 7. mieszk 5. 9<3ć

Iywany perskie, tmei kie, angielskie, s'rzy 
fżone gładkie, serwety, chodniki, kołery 
dery, ^najlepiej kuj.ić" w głównym składzk 

Giełżyrskiego Piotia, ul. Marszakowcska 63 
(137 nowy). 1154

H schód" najtańszy skład dywanów per 
skich, uralskich, angielskich strzjyżonycł 

i wojłokowych, serwet, chodników, oraz ró
żnych wyrobów orjentalnych. Ul. Mazowiecki 
M' 16 (dawniej 14), W’ jedwórzn.______ 8 74
Bleble: garnitur czarny rzeźbiony, garnitur 
]|Jorzechowy, ozdobne tmeblowanie jadalne 
go jokoju dębi we, szafy, łóżl a. umywalnia 
liurko, lustra, regulator, oraz firanki i inne 
meble z kilku j obojów do sjrzedania tanie 
w pałacu, to jest na Gtmlelnej Jś 26, m. 9, 
idąc do I rackiej, stróż wskaże.______8933
Meble. Kompletne nrądzenie 5-u pokojów, 

garnitury oz obne. szafy rozbierane, łóż
ka, umywalnia, toaleta, timebowanie dębo
we ad.ilnego j okoju, biurko, bib joteka »ze- 
slong, lustra, trema, dywany, lirankL oraz 
inne przedmioty, do sprzedania tan:o w j.a- 
łacu. Róg Chmielnej Jś 37 i od Marszałi ow- 
skiej .M 1C8, mieszkania 14._________8926
Iteble. Garnitur czarny, rzeźbiony, orzecho- 
lliwy, gustowny, urządzenie jadalnego poko
ju, dębowe, oraz inne meble z kilku pokojów, 
tanio do sprzedania. Chmielna 25, stróż 
wskaże._________________ 8951 __________
»■ Obie gotowe do sprzedania, jako to: gar-

Jjnitury salonowe, stoły obiadowe, kreden
sy, łóżka, szafki do bielizny, biblioteki ozdo
bne czarne i t d., po przystęphych cenach, 
roboty dokładnej. Zakład stolarski T. Da- 
mięckiego. Swiętokrzyzka 15. 9244

Ilardzo tanio! Garnitur orzechowy w bu- 
jret rs. 100. garnitnrek buduarowy, rs. 40, 
szeslong w skórę amerykańską rs. 25, szes- 

long meksykański w buret rs. 30, ottomana 
rs. 25, tualety, biurka, stoły, bardzo tanio.— 
Marszałkowska M 132 9‘. 93
F redone dębowy, bardzo elegancki, do 
I sprzedania, cena nadzwyczaj nizka. UL 
Uz elria 9a. 9;;73

Kredens dębowy o 2-ch drzwiach do sprze
dania. Aleja Jerozolimska Jft 17. u sto- 
larza, 9372

1 fortepian czarny, krótki, rs. 130. Nowy- 
Swiat 68, mieszkania 37, 9476

łfeble: Garnitur czarny orzechowy i gnbi- 
inetowy, kolumny, żardinierki, lustra po
złacane i orzechowe, różne stoliki salonowe, 

olejodruki, z jadalnego całe dębowe, syjial- 
ntgo orzechowe, Huto, b.bljoteka, szeslong, 
komoda, szafy dębowe, saafki do bielizny’ 
szafy dziecinne, kassa. rozmaite domowe i 
kuchenne, dywany, fiianki, roletr. z powodu 
zmiany lokalu. Twarda ji 6, mieszkania 8 
front.  9481 ’

U o sprzedania tanio: mebli dwa garnitu
ry, kozi tka. ciwa foteliki, komoda, szafa, 

tamże przyjmuje się meble w zamian i do 
przerabiania. Krakowskie - Przedmieście 36, 
wprost fąskiego placu. 9465
1 przedaż tania: fotograficznej maszyny-, 
pcałoplat oljelitywy >/«. wystaw-, szyldu, 
satynirki, różnych przyborów, stereoskopów 
atneryk. sysL 12 z widokami, paka fortepia
nowa, s ół biuiowy, nowe bnmo damskie ja
sne, sukienka baryżowa z panienki, mrzki 
szlafrok turecki letni. Obejrzeć można od 9 
do 12, obok Zjazdu, Źródłowa 6, m. 6, tam
że i sofa otwierana.  9400
l iana wyborowego 90 wozów do spneda- 
pnia zaraz, 10 wiorst od Warszawy. Żura
wia Jb 45, m. 2 9504_____

Z powodu wyjazdu sprzeda'e się fortepian, 
skrzypce, gitara, meble, garderoba dam- 
ska i męzka. Nowy-śwint 33, mieszk. 10.

4 etyki do sprzedania: Kantorek holender- 
jjski z różanm-go drzewa, wykładany kolo- 
rowenii kwiatami z bronzami, komoda duża 
mahoniowa z bronzami, jeden mały kanto
rek, dwa duże kantorki, jeden z aufzacem 
z drzwiami za szkłem, 2 małe stoliki z bron
zami, konsolka z marmurowym blatem 1 
bronzami. 2 stoliki do kart z bronzami bi
blioteczka z bronzami, 2 szyfonietki z bron- 
zatni, Szafa gśańska i kilka zegarów z bron 
zanti w.ogniu złoconemi. Wielka M 13" 
mieszkania 16. 9537 ’
F” ortepian! za rs. 240, Kralla, Seidlerk 

sj.rzedaję. Swiętokrzyzka 35, róff Marszał kowskiej, stróż wskaże 9532 *

Fortepiany używane Kralla, Hofera i nu-



Zielna 2& 5 i 4 pokoje de najęcia od św-
Jnna. 8258

4 klep dystrybucyjno-spożywczy z powodu
 tranzlokaeji sprzedają. Wilcza 26. 9337

Łżąyątek włók 25, bsz serwitutów do sprzo- 
Jtldania lub zamiany na dom. Wiadomość 
u p. Mąjewicza, Złota 36 32, od 8-ęj do 10-ej 
i od 2-ej do 5-ej. 8885

4'klep za rs. 6 miesięcznie. Róg Mokotow- 
 skiei, Pięknej i Kruczej Jś 11. 9308

'v <lk»K»xui itłjefo B <>>ue*«Attco.—Mac talralrj ux 47Łe (rowy 5). A°3B0Je110 Le^JP010-"r^^UJaLa 31 Aiaa lioaa; latid r
btc.tJb.Ur Vumuau kk^ Ł.*XŁUtiU.—VkJcca»u> Ux*v*u ttkauiŁW.

|.o sprzedania lub zamiany na dom, ma- 
Ifjątek nad Cugiem, przy stacji kolei, włók 
33, mor. 13, w tern łąk i-ej klasy m. 140. 
pięknego lasu mórg 400, stałych dcehodów 
rs. 2,000 wszystkie budynki nowe, dwór z o- 
grodem i parkiem, w pięknem położeniu, in
wentarze kompletne, wypłata szacunku do
godna. Wiadomość u Stanisława Leszczyń
skiego. adwokata przysięgłego, Bielańska, 
Hotel Paryzkf. 8714

Do wynajęcia od 1 Lipca na Marszałkow
skiej 85, trzy pokoje na dole, cztery na 
piętrze, z balkonem; na trzeciem cztery i du a 

pojedjńcze. Mieszkania od frontu, wygodne, 
nie drogie. Wiadomość na miejscu. 9116

S k.ep wiktuałów do sprzedania, za bardzo 
□przystępną cenę, z powodu nagłego wyja- 
t|u. n lącomose: ulica Freta 3ś 42. 1222

llożatka ży<-*y ,1 rz.vjąć dziecko do piersi 
jjjna wieś. Nowj-Suiat 36 40, wiadomość: 
w dystrybucji-  9464

tklep galanteryjne - norymberski na Mar- 
 szałkowskiej ulicy 36 67," jest do sprzeda

nia z powodu utraty wzroku właściciela. 9488

Sjokój frontowy do wynajęcia zaraz lub od 
I 1-go Lipca, Leszno 36 31. stróż wskaże.

Iokoje umeblowane, duży 16 rs., mniejszy
8 rs. Hi. Świętokrzyzka 17, stróż wskaże.

Ijizyjmuje się koszule do szyeia: damskie 
od kop. 25, męzkio od 35. Rymarska 36 10, 

w sklepie Teresy Stole.1297

Bo sprzedania dorożka prawie nowa, pa
ra koni z uprzężą i sanki nowe, za przy
stępną cenę. Wiadomość: ul. Kacza 36 4.

w dystrybucji_______ _____ ____
amki “wojskie 6ą u akuszerki dii ca
Biała » 1-9163

fjjwarda 10, wprost Mariańskiej. Po 6, 5, 
J 3 pokojów z kuchniami, wodociągami, zle
wami i wygódkami, od 1 Lipca do wyna
jęcia.S217

Do odstąpienia młyn wodny o 4 gankach, 
cylindrowy, położony przy drodze żelaznej, 
pomiędzy Skierniewicami a Radziwiłłowem, 

na dość odpowiedzialnej wodzie. Do młyna 
tego należy grnntu z łąkami mórg 34. Wia
domość w m. Skierniewicach w handlu Binder.

Ile niesienia rezntaltet
L narsa rodzina izr. wyjeżdżając na wieś, 
/ życzy sob e przyjąć pod op ekę 1—2 pa
nienek, konwersacja tran, i niem., pianino na 
miejscu. Możo też odnająć pokój z utrzyma 
niem przyzwoitej kobiecie. Wiadomość: Ma- 
rjańska 36 2a, m. 3. 9407

Wjspólnika poszukuje się do zakładu prze
mysłowego, egzystującego od lat 30, cie

szącego się nadzwyczajnem uznaniem i wy
robioną klijentelą, z powodu podeszłego wie
ku właściciela, poszukuje się wsiólnika z 
kapitałem od 10.060—15,000 rs., któryby się 
zechciał zająć częścią administracyjną. Re- 
flektantćw uprasza się o składanie adresów 
pod lit. B. Z. N., w kantorze Kur.era War
szawskiego 9188

Spokojów, przedpokój, kuchnia etc. na 
1-szem piętrze, od frontu, do wynajęcia od

1 Lipca r. b. Cena umiarkowana. UL Nowo- 
Senatorska 4. 9155tzynk dobrze procentujący do wynajęcia od 

□1-go Lipca. Pańska56, n właściciela' 8861

Letnie mieszkania, odpowiadające wszel
kim warunkom, wyjątkowo ładne. Wiado
mo ść: Nowy-Świat .Vi S7. stróż wskaże. 9544

Kufry, walizy i torby reperuje i odnawia 
gruntownie, po cenach nizkich fabryka 
kufrów A. Sniegoekiego. Krakowskie-Przed

ni ieście 3Ł 12. wprost kośe oła św. Krzyża..

fpaniu’ 2 lub 1 pokój umeblowany, z usłn- 
Igą, samowarem i osobnem wejściem. Wia
domość w składzie kaszmirów K. Mnntey, 
Swiętokrzyzka róg Włodzimierskiej. 1268

U O wynajęcia od 1-go Lipca sklep na 
ulicy Senatorskiej 36 5. Wiadomość u 
rządcy domu.  8999

Stajnia z wozownią do najęcia od 1 Li] ca
r. b. lub na skład. Złota 17.8886 

pokoje kawalerskie, z oddzielnem wej- 
4ściem, na 2 piętrze, w oficynie, do wyna
jęcia od 1 Lipca r. b., w domu 36 7, Kra- 
kowskie-Przedmieście. Wiadomość u stróża.

Zyskowny interes dla kapitalisty. Przy
stępujący do współki fabrycznej z 5.0U0 
rubli, biorąo w niej osobisty udział lub nie, 
stosownie do woli, bez ryzyka i obawy kon
kurencji, może mieć SO’/o zysku i znacznie 
więcej, w miarę rozwoju interesu. Oferty z a- 
dresami proszę nadsyłać: Warszawa, poste- 
restante, pod godłem „Concordia,” 1274

U O panów urzędników kolei Warszawsko-
Wiedońskiej, Aleja Jerozolimska 36 47.— 

2 mieszkania, złożone z saloniku, alkowy, 
jadalnego i kuchni, od frontu, do wynajęcia 
<>d 1 Lipca za 11 rs. i 12 rs. miesięcznie.— 
Inne mieszkania od 3 do 8 rubli. Wiadomość 
u stróża na miejsca. 9469

l;a czas wystawy 4 pokoje, w części ume- 
Jęblowane, od frontu, z balkonem, na 2-m 
piętrze, do wynajęcia. Krucza 38. róg Żu
rawiej. 9334

!est do odstąpienia pokoik z przedpokojem, 
za dwie godziny dziennie lekcyj 
trancuzkiego z konwersacją. Bliżsi* wia?®7 

mość: Żelazna 36 2, u właściciela domu. 131*

Rozmaite mieszkania o 3, 4, 5 pokojach, 
w nowym douiu, w zdrowej mieifcowości, 
bardzo tanio do wynajęcia od 8 Lipca. Hoża 

M 30f.  9314

fFowarzyszki poszukuje się dla młodej 
f pinny na wyjazd do Szczawnicy lub do 
Krynicy na wspólny koszt Bielańska 36 11 
2-e piętro.91 <’.9

amka z 5-miesięzn.J'* 1" p. karmem, u a ku
szo., ki. Czerniakowi ka 98. 9531

łżłoda mamka poszuku 0 Bjicjscn, brunetka 
z młodym pokarmem. Łłiea Miedziana 

ją 11, mieszkania 31- 9508

Sklep do sprzedania w każdym czasie, za 
bardzo przystępni cen?’ oraz są do wyna
jęcia różne lokale, ze Rewami i wodociąga

mi, ceny jrzystęlne" Lllca śliska 36 38, bez 
litery.  ________ 9127
n e wtorek d- 9 b. prZybłąk*ly się 
If do domu ^.““."’Unej 6, dwa eharei- 
ki angielski® .^tki), ,.j9S i sll!,a zupeł. 
nie do si®b‘a P^1 °bn<>, maści stalowej, mogą 
być odda1® P™ emu właścicielowi za zwro
tem k°9t‘6VLr7inuni’1 * ogłoszenia. Zgłosić 
się możnn-£22!l^. domu 9435 
iF^.lTteC7WC? ’"Bleziono w dorożce 
11 ’„.UhlowŚki ^kodowany zgłosi się: ho- 

_tel__gj!J------ 21.3& Ji,, w rannych godzinach.
I^ftów^oglo??-680 uddam Zft zwrotem ko-
I szt g oszen i karmienia. Jerozolimska 

______________9390
S mi odmmńn • ‘'zarnn' FodP»1«nn, z białe-
ła dnia 9 b „l ? Prw^ich .^P^h, zginc-
nrowadzió /.i?' Łaskawy «i"lazca rnczy od- 
Szimierśka vk°?’ł 7a na(:r,’d!l na »'• Wło-
właśeicie?^ 3 * *’ do S,olzm"naa- Nieprawy
^niety^riedZialn°ŚCi F^7 8i P°-

Naprzeciwko wystawy jest do 8-go Lipca 
[|lub tygodniowo pokój umeblowany z po
ścielą do odnajęcia. Piękna 4. m. 9, 9410

1 klep wiktuałów sprzedoję zaraz. Browar- 
flna 20. 8973
dystrybucja z produktami spożywczemi 
l»do obstąpienia, Nowy-Świat Jfi 12. 8983

Od rs. 40 do 50,000 żądana jest pożyczka 
hypoteczna, na dom znakomitej wartości, 
położony przy ulicy Krakowskie-Przedmieście, 

w Warszawie. Wiadomość: Marszałkowska 
36 73/21a, róg Wilczej, mieszkania 36 3, od 
godziny 4 do 6, bez pośrednictwa fak t o ró w.

Fabryka pończoch, Włodzimierska lla, na 
I'parterze, przyjmuje nadróbki, a także po
siada w;elki wybór fartuchów gospodarskich 
i ozdobnych.  ggj

Akuszerka przyjmuje na kurację i sła
bość od rs. 15 z. umieszczeniem dziecka. 
Pokoiki osobne. Wygody wszelkie. Dyskrecja 

się zaptwnia. Książęca » 2, pierwsza bra- 
nią od togu Kowcgo-Sn iatu.9517

Do wynajęcia na czas wystawy przy uli
cy Brackiej 36 2a, mieszkania 36 6, salon 
z balkonem od frontu, z umeblowaniem, po

ścielą. usługą i samowarem. 9375

jj' akuszerki est do umieszczenia mamka 
(Jz młodym pokarmem. Ulica Kiakowskie- 
przcdmietcio li 26, nad zoologicznym gabi
netem.  9321

4'klep gruntownie odnowiony, przytem 3 pr>- 
jjkoje i kuchnia do wynajęcia od l-o Lipca 
r. b. Cena umiarkowana, Nowo-Senatorsl.ą 4.
Na czas wystawy 3 pokoje umeblowane, od 
i ą frontu, na 2-em piętrze, na miesiąc Czer- 
wiec do wjna'ęcia. Ciepła 36 4, mieszk. 5.

fklep mydlarsko-wiktuałowy, dobrze pro- 
Ocentujący zaraz do sprzedania z powodu 
nieprzewidzianych interesów. Pańska 17. 8963

Lokale.

Do wynajęcia od 1 L:pea r. b., przy uli
cy Marszałkowskiej X 17a (1700R, obok 
gimnazjum), 1 pokój z kuchnią na jarterze, 

za rs. 144 rocznie. Stróż wskaże. 970

no wynajęcia salon, pokój sypialny, u- 
meblowane, z usługą, na 1-m piętrze od 
frontu, może być z fortepianem. Niecała 12, 

stróż wskaże.  9296

Do sprzedania szafa orzechowa mało u- 
żywana i biurko. Nowy-Świat >6 21, mie
szkania 6. 9521

1' Hfco s meteraeen, prawie nowe I ertery 
jnapoleonki, do sprzedania bardzo tanio.

V spólna 34n, n tapicera. 9538

Wjyprzedaź magazynu mebli, po nieprakty- 
kowanie nizkich cenach, garnitury, szafy, 

kredensy i lóżne meble. Marszałkowska .¥• 54, 
a teraz 142, przez sień w podwórzu. 9523

I eden lub 2 pokoje z kuchnią do najęcia 
miesięcznie od 1 Lipca, w środku miasta. 
Królewska 3. mieszkania 16. 9128Ihystrybucja z urządzeniem i towarem, do 

Usprzedania na korzystnych warunkach.— 
Freta J6 34, wiadomość tylko od 1-ej do 3-ej.

L ttkienki, bielizna, tartuszki dziecinne i 
Ujensjonarskie, gotowe i na obstalunek. Se- 
rat orska 27. mieszk. 9. 250

Tanio do sprzedania plac 2029 łokci Q 
blizko placu św. Aleksandra. Wiadomość: 
Wspólna M 26a, mieszkania M 1. Pośrednic- 

two wyłącza się. 9Q2Q 
Sagle wiedeńskie do sprzedania. Róg Kra- 

kowskiego-Przedna. i Oboźnej J6 4. 8980

Tanio, jeden lub dwa pokoje porządnie u- 
mebiowane, naprzeciwko prześliczny ogród 
Hoża 38. 9367

Osada pofabryczna, złożona z kilkunastu 
murowanych domów, gruntu, ogrodów i łąk 
nad rzeką, od kolei M ied. o wiorst 20, jest 

do nabycia na własność za gotówkę, nlbo a 
foud perda, za opłatę renty dożywotniej, dla 
dwojga ludzi w ] odeszłym wieku. Wiado- 
mość: Jerozolimska J6 3(>, mieszkania 11.

o wynajęcia od 1 Lipca, na 2 miesiące 
2 pokoje, przedpokoi i kuchnia, przyzwoi

cie umeblowane, za 25 rs. miesięcznie. Wia- 
domość: Swiętokrzyzka 14. m. 8. 9526

Za rs. 7 pokoik do wynajęcia dla kobie
ty, od 1 Lipca. Róg Solnej i Leszna Jtś 37, 
mieszkania 8.  9509

Cklepik z wiktuałami do sprzedania, z po- 
(Nwodu wyjazdu, pod Jfe 18. Browarna. 9525

Za 260 rs. Trzy pokoj e od frontu na 1-m 
piętrze, z przedpokojem, kuchnią, dwoma 
wejściami i t. p. Do wynajęcia od 1-go Lip- 

ra w domu Jfc Jb. przy nliey Waliców. 9492

U o wynajęcia od 1 Lipca r. b., ze zle-* 
wami, trzy pokoje i kuchnia z przedpoko
jem,. na 2em piętrze. Ulica Śliska, pierwszy 

dom od Wielkiej, M 4/6. 9496

4 klep z antresolą i suteryną do wynajęcia 
Clod 1 Lipca. Senatorska Ńi 27. 8984
|lokój suchy ciepły, dla emeryta~Tub~me- 
I rytki, lubiących spokpjność, przy ul. Fre- 
ta X 8, wiadomość u rządcy. ’ 9140

fflleatrahiy plac J6 473B, nowy 7, do wy- 
j najęcia od 1 Lipca, na 1-em piętrze ob
szerny lokal po magazynie mód, sklep z po
kojem, trzy większe i dwa mniejsze lokale 
na 2-em piętrze,'z wszelkiemi dogódnościnmi. 
tlicszkanie kawalerskie do wynajęć a: 
JB dwa pokoje, przed) okój i jeden pokój z 
przedpokojem. Dom Fa.iansa, Krakowskie- 
Przrdmieśeie 52 1192

Cklep wiktuałów do sprzedania z nowodu 
jysłabości, w dobrym punkcie, przy fabryce. 
Ulica Żytnia J6 4a._________________ 9507
T)acht od 35 krów lab odstawa mleka 40 
I garncy dziennie, z folwarku 10 wiorst od 
Warszawy. Wiadomość: Żurawia M 45. mie- 
szkania 2._______________________ 9503

Kawiarnia egzystująca od lat 50 do sprze- 
dania. Ulica Freta 4.______ 9495

Dla pp. felczerów. Jest do sprzedania ra- 
zura lub całkowite nowe urządzenie tako
wej. Wiadomość: Nowy-Świat na wrrost uL 

Smolnej 36 15.9498

Cklep z eałkowitem urządzeniem i towarem 
□kolonialnym lub bez, z gazem z wystawą 
w bardzo dobrym punkcie, do sprzedania.— 
Wiadomość na miejscu. Bracka róg Alei Je- 
rozolimekiej 36 16.______________9311_____
Rs. 6,000 lub 9,000 do ulokowania na 

1-szy 36 hypoteki po Tow. domu w War
szawie na 8%, zgłaszać się listownie lub 
osobiście do Zacisza, za Ząbkowskiemi ro- 
gatkamL poczta Praga. 9322 

no wynajęcia od 1 Lipca 5, 4, 3 pokoje 
duże, widne, suche, ciepłe, z wszelkiemi 
wygodami. Nowogrodzka 36 33, róg Marszał- 

kowskiej. _________________9524
N a 2 miesiące 3 pokoje umeblowane, 1 r?ed- 
Jąpokój, kuchnia, za umiarkowaną cenę. No- 
wogrodzka 24, m. 8, od frontu. 9528

Bamka te świeżym pokarmem, bez długu. 
:■ tarę-Mi as to 26 28._____ 9545_____

Mamka b akuszerki. Róg Kruczej 
Ar 26. m eszkania ,T-9543

Iż apitalu poszukuje fachowiec, do załoźo- 
JtŁniri specjalnej fabryki narzędzi rolniczych. 
Projekt szczegółowy opracowany. Oferty do 
dnia 20 b. m. przyjmuje pod M. N. R. w kan
torze Kur. Wars z. 9411
\tagle w dobrym stanie, do sprzedania w 
’Jjkażdym czasie, z jowodu słabości, przy 
ulicy Długiej 36 16. 9183
li ilka zabudowań zdatnych na fabryl ę z 
jjlmieszkaniem i obszeinem podwórzem, do 
wynajęcia od św. Michała w domu pod 36 13 
■przy ulicy Ogrodowej.9033

Młyn do wypuszczenia o 4-ch gankach z 
cylindrem, z rybołówstwem lub bez tako
wego, od 1 Lipca r. b. Wiadomość: stacja 

Pilawa Nadwiślańska, dobra Cyganówka, w 
Warszawie: Muranowska 36 31,' m. 41. 9483
Sprzedaje folwark 11 w>ók. 8 wiorst za 
□Pragą położony, z kompletnemi zasiewami, 
inwentarzem żywym i martwym; do kupna 
potrzeba gotówki 8,000 rs. Folwark ten mo
że być oddany w dzierżawę. Wiadomość u 
p. Potrzebskiego kupca, róg Chmielnej i No- 
wego-Światu, od 4 do 8 po południu. 9462 
Cklep dystrybucyjny z powodu wyjazdu do 
□sprzedania. Plac św. Aleksandra róg ulicy 
Wspólnej._____________________ 9518

Sklep wiktuałów do sprzedania. Ulica Gę
sia 36 51. 9500

Do sprzedania 12 krzeseł rzeźbionych dę
bowych, oraz stół na 18 osób i prassa do 
serwet, wszystko prawie nieużywane. Cena 

bardzo przystępna. Wiadomość: Marszałkow- 
ska Aż 153, róg Królewskiej, stróż wskaże.

Interesa foandi. i wajątk.
Ifagle wiedeńskie do sprzedania. Róg Twar- 
Ulilej i Pańskiej 36 28._________ 9374

Z powodu słabości, do sprzedania sklep 
Spożywczy odpowiedni. Ordynacka 2, przy 
cyrku.__________________ ______ 9365_____

Kawiarnia w dobrym punkcie, kilka lat 
egzystująca, do odstąpienia. Wiadomość:

Dzika 44, u rządcy domu._______ 9364

Kawiarnia z werendą i piecem do wypie- 
ku ciast do sprzedania. Niecała 36 8. 9329

||o wynajęcia od 1-go Lipca o l'/j mili i 
Jfod stacji Mrozy, dwór o sześciu pokojach, 
dwóch przedpokojach, górze, lodowni, śpiżar- . 
n\ kuchni, pralni, i t. p., zupełnie umeblo-1 
wany, wpośród ogrodu, w ślicznej miejsco
wości, nad rzeką; mleko, masło, ogrodowi- 
zna, owoce, drób, dostać można na miejscu; 
do miasteczka okazja dwa razy na tydzień, 
konie i powóz do stacji na żądanie mieć mo
żna. Wiadomość: ulica Browarna 36 6, raiesz- 
kanie p. Mickiewicza, od 7-ej do 10 rano.

Ieszcze dwa letnie mieszkania w lesie, 
kąpiel rzeczna, wszelkie dogodności. Wia
domość u p. Nowakowskiego, Nowosenator* 

ska 36 8. 9501

Fklep z antresolą i suteryną do wynajęcia 
□od 1-go Lipca. Senatorska 27. 9461

II oszukiwany od 1 Lipca przy jednej z u- 
lic nie bardzo oddalonych od środka mia

sta pokój o dwóch oknach, dla mężczyzny, 
może być z uspólnym przedpokojem, ale nie 
wyżej jak na dnigiem piętrze, porządnie i 
dostatecznie umeblowany, z usługą, samowa
rem i obiadem z niewykwintnych ale zdro
wych potraw. Wszystko to za 36 rs. mie
sięcznie. Deklarację proszę złożyć w kanto
rze Kurjera pod znakiem 36 rs. 9418

Iokal na 1-m piętrze, j rzy ulicy Hoże; pod 
jjfit 68 nowym, składający się z 3-ch poko
jów, przedpokoju, kuchni i 2 schowanek, do 

wynajęcia od św. Jana. Gaz na schodach, 
wodociąg i zlew w kuchni, dwa wejścia, 
balkon. 9164

Do wynajęcia za rs. 300 rocznie, pałacyk 
w ogrodzie, składający się: z 4 pokojów, 2 
przedpokojów, werandy, kuchni, piwnicy i 2 

schowanek. Marszałkowska 33 nowy. '9008 
ieszkania tanie. Ulica Fabryczna 36 6, 
dom hr. Ronikiera._________6665_____

Spokojów w Alejach Jerozolimskich do 
wynajęcia od 8 Lipca r. b. Smolna 36 17, 
mieszkania 11. 96*13

Garniturki dla chłopczyków gotowe i d« 
roboty przyjmuje się. Senatorska 27, mie- 
szkasia 9. 95^

Pracownia A Sagańskiej, wykoneza su
knie podług najświeższych żurnali, za f»- 
eon od rs. 4—8. Chmielna 36 25. 8907

Do sprzedania faeton z fartuchem. Ulica 
Leszno 36 56. ____________ 9520

Do sprzedania para koni powozowych i 
wierzchowiec. Włodzimierska 10, stangret 
Franciszek. 9513

9 pokoje z meblami i kuchnią, do wyna- 
tjjęeia na letnie miesiące. Danielewiczow- 
ska >a 5, mieszkania 5. 9332
JJokój umeblowany, z usługą i samowarem 
j do najęcia, w blizkości wystawy. Żurawia 
jfi 31, mieszkania 5. 9326

o wynąjęcia 3 pokoje, kuchnia, zaraz;
5, 3, 2 pokoje, kuchnia od 1 Lipca. No- 

wy-Swint 36 12.9049

Rs. tOO,OOO w nfcjałach mniejszych, po
szukuje fachowiec do założenia fabryki 
w yrobów 2 żelaza, przynoszących czystego 

zysku 30—45%. Różne zapotrzebowania w 
waitości do 3-ch miljonów, pokrywa zagra
nica. Cło wysokie. Fabrykacja nie wymaga 
specjalnego robotnika. Oferty sub. C. D. Z., 
do kantoru Kur. War.________  9412

Summa 2,000 rubli potrzebna od d. 1-go 
Lipca na wysoki numer hypoteki domu 
murowanego w Warszawie, przy A'ei Jero

zolimskiej. Adresy zostawiać w Kurierze 
Warsz. pod znakiism: Ł, M. 11.530. 95C6

Z powodu wyjazdu i zmiany interesu, jest 
do sprzedania Propinacja z 3-letnim kon
traktem i w baidzo korzystnem miejscu, do 

tego 5 mórg gruntu, obsianego i obsadzone
go rozmaitemi warzywami. Wiadomość uli
ca Chmielna 36 22, mieszk, 9, od 7 do 8 ra- 
no i od 5-ei do 7 wieczór. 9505


